FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T. y C”.

PROPONENTE: LUIS FERNANDO TAMAYO PERALTA.

FECHA DE EVALUACION: 08/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

RTEETR

bl : QUISIT
ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS
El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas Archivo;
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta ANEXO No, 1-CARTA DE
de Presentacion de la Propuesta. PRESENTACION.pdf
FIRMADA - 8l
CUMPLE
El proponente acreditara que los bienes yfo servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo MODIFICACION ANEXO 2
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”. ESPECIFICACIONES
TECNICAS.pdf
FIRMADA - Sl
CUMPLE
RESULTADO CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente LUIS FERNANDO TAMAYO PERALTA, CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” de! proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de
2019.



EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

2 2 3 VERIFECACI DN EXPERIENCIA'DEL PROPONENTE:

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,
de la siguiente manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS AS:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO"

Tahla No. 1 MANTENIMIENTO

1. Contratante: FUERZAS MILITARES DE
COLOMBIA-EJRCITO NACIONAL-
JEFATURA DE INGENIEROS

Consecutivo RUP No. 12

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 3.938,64
% PARTICIPACION: 50%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 196932

CUMPLE

- SEGMENTO . [0 . FAMILIA . - | - CLASE ‘| CODIGO
72. Servicios de 15, Semioo de 29, Servicios de
edificacion, construccion rOpAMACIoNES dg mantenimiento y 72102900
de instalaciones y cgnsiruccién A reparacion de
mantenimiento instalaciones instalaciones
- 10. Servicio de
o difiggéigﬁngglr?sstrﬁicién mantenimiento y 15. Servicios de
do Instalaciones Y reparaciones de apoyo parala 72101500
mantenimiento qonstrucplon e construccidn.
instalaciones
72. Servicios de 12. Servicio de 11. Servicios de
edificacion, construccién construccion de construccion de 79191100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15, Semvicio de 36. Servicios de
edificacion, construccian mantenimiento y terminado interior, 79153600
de instalacionas y construccion de dotacién y
mantenimiento comercic especializado remedelacion.

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN
EL RUP

Se verificara minimg DOS (2) v méximo CUATRO (4) contrafos relacionado en el
RUP que cumplan con el anterior literal (‘(A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ..."} y ademas
la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se ftrate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el
cumplimiento con la informacién registrada en el RUP de uno de los integrantes del
misme, en tado caso de ser necesario se verificara la informacién en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de ia experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcio o Union Temporal deber4 serigual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficial del proceso.

2. Contratanfe: INDUMIL
Consecutivo RUP No. 01

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 933,42
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 933,42

CUMPLE

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV

2.902,74




RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) | 72454

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente LUIS FERNANDO TAMAYO PERALTA, CUMPLE con la
experiencia establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE”
del proceso de seleccion Licitacion Piblica No. 002 de 2019.

2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

Tl oo | DIPLOMAYie | MATRIGUGA T = = "= T
DEL"| - peaceaey | ACTADE | PROFESION: | “EXPERIENCIA | -

g | | PROFESION. | -opapoylo i ALVIGENTE | - ENARO
R P TP e RS Lo | CERTIFICADOS | (SIN) - |
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y
CARTAGENA DE INDIAS D.T v C: LUIS
Profesién: Ingeniero civil 0 Arquitecto con FENANDO INGENIERO
matricula profesional vigente. TAMAYO CIVIL Sl Sl 7.33 St CUMPLE
Experiencia: Cinco (5) afios como Director

; PERALTA
de Obra o Interventoria,
RESIDENTE DE_ OBRA BOGOTAD.C.:
Profesidn: Ingeniero civil o Arquitecto con JAIRO
matricula profesional vigente. NO
Experencia: Tres (3) afos como Residente | Ao ARQUITECTO Sl Sl 8.7 Sl CUMPLE
de Obra o Interventoria,
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
INDIAS D.Ty C: FABIO
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con BRAVO ARQUITECTO gl sl 302 sl CUMPLE
matricula profesional vigente. MONTENEGR '
Experiencia; Tres (3) afios minimo como 0
Residente de Obra o Interventorfa,

Nota Uno: Para acreditar la formacion académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar la siguiente documentagion:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado y/o certificados de obtencion del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicién de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente.

La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion o cualquier otro documento en el conste la ejecucion del proyecto

()

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo *EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPQ DE TRABAJO", para efectos de
|la evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion.




Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen),
solo se tendra en cuenta la que penmita acreditar &l mayor fismpo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del contrafo, el contratista deberd solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y proponga otro i otros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente LUIS FERNANDO TAMAYQ PERALTA, NO CUMPLE con la
experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO
DE TRABAJO" del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.

La Entidad manifiesta que la experiencia del Arquitecto JAIRO QUINTERO SOTO, no sera tenida en
cuenta segun lo descrito en el Pliego de Condiciones, Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA
MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO el cual cita lo siguiente: “Nota Tres: La Entidad no tendra en
cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas
de una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccién.” El Arquitecto anteriormente
mencionado se presenta también para DIRECTOR DE OBRA en |a oferta de |a empresa HACER DE
COLOMBIA en el mismo proceso de seleccion.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

ADJUNTA ANEXO ““CUMPLE] -

ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y N CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST)

ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL sl CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente LUIS FERNANDO TAMAYO PERALTA, CUMPLE con lo
requerido por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE
GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles
cumplimiento allegando los anexos debidamente suscritos.




RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente LUIS
FERNANDO TAMAYO PERALTA, NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

cnnddon

ArgWerdnica Nieto IngZCesar Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica Evaluador Técnico
- —7
-- O
() .
Ing. Carlos Ariel Daza Dr. Javier Benavides |
Evaluador Técnico Evaluador Técnico



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019
EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C”.

PROPONENTE: INGENIERIA RH SAS

FECHA DE EVALUACION: 08/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS
El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas ANEXO QLCI]I“E:OART A DE
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta PRESENT AC! ON DE LA
de Presentacion de la Propuesta. PROPUESTA.pf
FIRMADA - SI
CUMPLE
E! proponente acreditara que los bienes y/o servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo ANEXO No. 2
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas™. ESPECIFICACIONES
TECNICAS.pdf
FIRMADA - 8l
CUMPLE
RESULTADO CUMPLE

OBSERVACIONES: ]

La oferta presentada por el proponente INGENIERIA RH SAS, CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacion Piblica No. 002 de
2019,



EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

2.23. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,
de la siguiente manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

1. Contratante: CAJA DE COMPENSACION
FAMILIAR CAFAM

Consecutivo RUP No. 63

Clasificado en los cédigos:
72102800
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 1.031,59
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1.031,59

CUMPLE

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO"
Tahla No. 1 MANTENIMIENTO
" SEGMENTO. [ . FAMILA | 'CLASE | CODIGO
72. Servicios de r:]gn tiim?;?]ge 29. Servicios de
edificacion, construccion reparaciones dg mantenimiento y 72102900
de instalaciones y ognstruccié ne reparacion de
mantenimiento nstalaciones instafaciones
. 10. Servicio de
. .72' lSeWIGIOS de i mantenimiento y 15. Servicios de
edificacian, construccién ]
de nstalzciones reparaciones de apoyo parafa 72101500
mantenimiento qonstrucplén e construccian.
instalaciones
72. Servicios de 12. Servicio de 11. Servicios de
edificacion, construccion construccion de constiuccion de 79124100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de
edificacion, construccion mantenimiento y terminado interior, 79153600
de instalaciones y construccion de dotacion y
mantenimienio comercio especializado remodelacién.

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN
EL RUP

Se verificara minimo DOS (2) v méximo CUATRO (4) contratos relacionado en el
RUP que cumplan con el anterior literal ("(A} EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademas
la sumatoria en S.M.LM.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial de! proceso.

NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temparales se verificara el
cumplimiento can la informacion registrada en ef RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificara la informacion en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de fa experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acredifacion de la
experiencia del Consorcio o Unién Temporal debera ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficial del proceso.

2. Contratante: UNIDAD DE SERVICIOS
PENITENCIARIQS Y CARCELARIOS

Consecutivo RUP No. 23

Clasificado en los codigos:
72102900

72101500

72153600

Valor contratb en SMLMV: 675,78
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 675,78

CUMPLE

3. Contratante: UNIDAD DE SERVICIOS
PENITENCIARIOS Y CARCELARIOS

Consecutivo RUP No. 17

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 585,26
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 585,26

CUMPLE




4, Contratante: ISEC SA.
Consecutivo RUP No. 5

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 671,03
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 671,03

OBSERVACIONES:

CUMPLE
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 2.963,66
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SWLAV (100%) | 72454

La oferta presentada por el proponente INQENIERiA RH SAS, CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE” del proceso
de seleccion Licitacién Publica No. 002 de 2019.

2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

" DIPLOMA ylo

CTA

MATRIGULA | it o
“PROFESION

AL YIGEN

DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y
CARTAGENA DE INDIAS D.T y C:

Profesién: Ingeniero civil o Arquitecto con | MANUEL NO
matricula profesional vigente. QSWALDO 8l NO 5.51 Sl
Experiencia; Cinco (5) afios como Director | MEDINA RUIZ ARQUITECTO CUMPLE
de Obra ¢ Interventoria.
RESIDENTE DE OBRA BOGOTAD.C.:
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con JAIME
matricula profesional vigente. ARTURO NG
Experiencia: Tres (3) afios come Residente | SUAREZ ARQUITECTO S NG 331 Sl CUMPLE
de Obra o Interventoria. ALBARRACIN
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
MNORSDTvC: = CARLOS
Profesian: Ingeniero civil o Arquitecto con ANDRES NO
matricula profesional vigente. ARQUITECTO sl NO 7.08 Sl

A = - HORMECHEA CUMPLE
Experiencia: Tres (3) afios minimo como | *"~r | AR

Residente de Obra o Interventoria.




Nota Uno: Para acreditar la formacion académica y experiencia general, el proponente deber4 adjuntar 1a siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado y/o certificados de obtencitn del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida par los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberéan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente.

La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion o cualquier otro documento en el conste la ejecucian del proyecto

(..

Nota Dos: E! proponente debera diligenciar el Anexo "EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPQ DE TRABAJO", para efectos de
fa evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de frabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (trastapen},
solo se tendra en cuenta la que permita acreditar 8! mayor tismpo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del contrato, el contratista debera solicitarle al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los mofivos y propanga otro u otros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en sl pliego de condiciones y con hase en ello el inferventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente INGENIERIA RH SAS, NO CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE
TRABAJO” del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.

Se solicita al oferente allegar el certificado de vigencia de la matricula profesional para cada uno de
los profesionales propuestos en el equipo de trabajo.

La Entidad manifiesta que la experiencia del Arquitecto JAIME ARTURO SUAREZ ALBARRACIN, no
sera fenida en cuenta segin lo descrito en el Pliego de Condiciones, Numeral 2.2.4 "VERIFICACION
EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO" el cual cita lo siguiente; “Nota Tres: La Entidad
no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo def proponente, que
aparezcan en mas de una de fas ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion.” El Arquitecto
anteriormente mencionado se presenta también para DIRECTOR DE OBRA en ia oferta de la empresa
KHALIFA INGENIEROS Y CONSTRUCCIONES SAS en el mismo praceso de seleccion.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-88T)

FIRMADO(SN) |  NOGUMPLE = -

ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y

SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) Sl CUMPLE




ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Sl CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente INGENIERIA RH SAS, CUMPLE con lo requerido por la
Enfidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento
allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
INGENIERIA RH SAS, NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

Se solicita al oferente allegar el certificado de vigencia de la matricula profesional para cada uno de
los profesionales propuestos en el equipo de trabajo.

Wt bl M \@/

Arq. Veronica Nieto Ing esar Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica or Técnhico

9%

Ing. Carios Ariel Daza Dr. Javier Benavides
Evaluador Técnico Evaluador Técnico




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019
EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FiJOS
$IN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C”.

PROPONENTE: KHALIFA INGENIEROS Y CONSTRUCCIONES SAS.

FECHA DE EVALUACION: 08/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

e - . REQUISIO
ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS
E| oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas ANEXO‘:I?;] “(’:(RRT A DE
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta PRESENT A(.3ION DE LA
de Presentacion de la Propuesta. PROPUESTA. pdf
FIRMADA - 8l
CUMPLE
El proponente acreditars que los bienes yfo servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo ANEXO No 2
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”., ESPECIFICACIONES
TECNICAS.pdf
FIRMADA - 8
NO CUMPLE
RESULTADO NO CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente KHALIFA INGENIEROS Y CONSTRUCCIONES SAS,
CUMPLE con “LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacion
Plblica No. 002 de 2019.



Se solicita al oferente allegar el anexo Modificacion Anexo No. 2. Anexo Técnico “Especificaciones
Técnicas Minimas". debidamente suscrito.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

EQUISEO

EVAEDAGIO!
VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

1. Contratante: CENAC INGENIEROS

2.23.

El proponents acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,
de la siguiente manera: Consecutivo RUP No, 05

A} EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS | Clasificado en los codigos:

SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI: 72102900
72101500
DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO” 72121100
72153600

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO
Valor contrato en SMLMV: 463,00

' SEGMENTO FAMILIA™™ " [ CLASE 7| "CODIGO.| | % PARTICIPACION: 70%
72. Servicios de ;]gﬁtiimf;gey 29. Servicios de TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 324,1
edificacion, construccion . mantenimienio y
de instalaciones y rggﬁ;ﬁgg%iie reparacion de 72102900
mantenimiento . . instalaciones
instalaciones CUMPLE
72, Saivicios de niaﬂﬁt?a?\mg?ltgey 15, Servicios de
ed Iféfﬁ::?é;ggﬁ;io;m reparaciones de apoyo para la 72101500 | | 2. Contratante: CENAC INGENIEROS
mantenimiento qonstrucp;on e construccion. )
instalaciones Consecutive RUP No. 13
72. Servicios de 12. Servicio de 11. Servicios de
edfficacion, consfruccion construccion de construccién de 79121100 Clasificado en los codigos:
deinstalaciones y edificaciones no edificios comerciales 72102900
mantenimiento residenciales y de oficinas 72101500
72. Servicios de 15, Servicio de 38. Servicios de 72121100
edificacion, construccion mantenimiento y terminado interior,
72153600 72153600
de instalaciones y construccion de dotacidn y
mantenimienio comercio especializado remodelacién.

Valor contrato en SMLMV: 617,99

: % PARTICIPACION: 100%
E)L RU‘:ERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 617.99
Se verificard minimo DOS (2) y maximo CUATRO (4) contratos relacionado en el CUMPLE
RUP que cumplan con el anterior literal (‘(A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademés
la sumatoria en SM.LM.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el
cumplimiento con la informacion registrada en el RUP de uno de fos integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificard la informacion en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiente de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcio o Unidn Temporal debera ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficial del proceso.




TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 942,09
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) | 72454

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente KHALIFA INGENIEROS Y CONSTRUCCIONES SAS,
CUMPLE con la experiencia establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL

PROPONENTE” del proceso de seleccion Licitacion Pdblica No. 002 de 2019.

2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

ERTIFICADOS |-+ (Si

DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y

CARTAGENA DE INDIASD.Ty C: JAIME

Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con ARTURO NO NO NO

matricuta profesional vigente. 0.00 sl

Experiencia: Cinco (5) afios como Director ALE%E% N ARQUITECTO | PRESENTA | PRESENTA CUMPLE

de Obra o Interventorfa.

RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.:

Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con

matricula profesional vigente. O?IASESO ARQUITECTO NO NO 0.00 g NO

Experiencia; Tres (3) afios como Residente CASTILLO PRESENTA | PRESENTA ‘ CUMPLE

de Obra o Interventoria,

RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE

Pt aaaiero il o Arqutect oRA NO NO NO
rofesion: Ingenlero civil & ArQUIECIO CON | MARGARITA | ARQUITECTA 0.00 g

matricula profesional vigente. BOHORQUEZ PRESENTA | PRESENTA CUMPLE

Experiencia; Tres {3) aflos minimo como

Residente de Obra o interventoria,




Nota Uno: Para acreditar la formacién académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado y/o certificados de obtencién del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente.

La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion o cualquier otro documento en el conste la ejecucion del proyecto

{..:}

Nota Dos: El proponente deberé diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJO", para efectos de
la evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propusstos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion.

Nota Cuatro; En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen),
solo se tendra en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante 1a ejecucién del contrato, el contratista debera solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y proponga otro u ofros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechacs idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente KHALIFA INGENIEROS Y CONSTRUCCIONES SAS, NO
CUMPLE con |a experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 "VERIF! CACION EXPERIENCIA MINIMA
DEL EQUIPO DE TRABAJQO" del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.

Se solicita al oferente aliegar diploma y/o acta de grado, certificacién de vigencia de la matricula
profesional y certificaciones de la experiencia para cada uno de los profesionales propuestos en el
equipo de trabajo.

| a Entidad manifiesta que la experiencia del Arquitecto ORLANDO TADEO CASTILLO no sera tenida
en cuenta seglin lo descrito en el Pliego de Condiciones, Numeral 2.2.4 “VERIFICACION
EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJQ’ el cual cita lo siguiente: “Nota Tres: La Entidad
no tendrg en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que
aparezcan en mas de una de fas ofertas recibidas en el presente proceso de seleccién.” El Arquitecto
anteriormente mencionado se presenta también para RESIDENTE DE OBRA EN BOGOTA en la
oferta de la empresa HACER DE COLOMBIA en el mismo proceso de seleccion.

La Entidad manifiesta que la experiencia del Arquitecto JAIME ARTURO SUAREZ ALBARRACIN, no
sera tenida en cuenta segin lo descrito en el Pliego de Condiciones, Numeral 2.2.4 “VERIFICACION
EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJQO" el cual cita lo siguiente: “Nota Tres: La Entidad
no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de frabajo del proponente, que
aparezcan en mas de una de fas ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion.” El Arquitecto
anteriormente mencionado se presenta también para RESIDENTE DE OBRA EN BOGOTA en la
oferta de la empresa INGENIERIA RH SAS en el mismo proceso de seleccion.




COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-S8T)

T Roiwame© [ cuwEl
crrede o DERVRUE - FIRMADO{SIN) o o - NOCUMPLE -
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y g| CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (5G-SST)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL s CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente KHALIFA INGENIEROS Y CONSTRUCCIONES SAS,
CUMPLE con lo requerido por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y
SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se
compromete a darles cumplimiento allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
KHALIFA INGENIEROS Y CONSTRUCCIONES SAS, NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

OBSERVACIONES:

Se solicita al oferente allegar el anexo Modificacion Anexo No. 2. Anexo Técnico
“Especificaciones Técnicas Minimas", debidamente susctito.

Se solicita al oferente allegar diploma y/o acta de grado, certificacion de vigencia de la matricula

profesional y certificaciones de la experiencia para cada uno de los profesionales propuestos en el
equipo de trabajo. :

NP
gl
Arg. Veronica Niéto ' Ing” Cesar Augusto Cufifio

Evaluadora Técnica Evaluador Técnico




e DUE;

ing. Carlos Ariel Daza Dr. Javier Benavidés
Evaluador Técnico Evaluador Técnico



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

L|CITACI6N PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T. y C".

PROPONENTE: CONSORCIO MANTENIMIENTO INTEGRAL

FECHA DE EVALUACION: 03/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS
El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones tecnicas Archivo:
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta Carta de presentacion de la
de Presentacion de la Propuesta. propuesta escrito.pdf
FIRMADA - 8
CUMPLE
El proponente acreditard que los bienes ylo servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo Especificaciones Técnicas
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”. suscrito.pdf
FIRMADA - 8I
CUMPLE
RESULTADO CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente ,CONSORQ|0 MANTENIMIENTO INTEGRAL,
CUMPLE con LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacién
Plblica No. 002 de 2019.



EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

QUISITY
2.23.  VERIFICACION EXPERIENCIA D

EL PROPONENTE:

o

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,

de |a siguiente manera:

A} EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASl:

DOS O MAS DE | 0S CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTC”

;Fabia No. 1 MANTENIMIENTO

1. Gontratante: Ministerio de Salud y de la
Proteccion Social,

Consecutivo RUP No. 1

Clasificado en los codigos:
72102900
72121100

Valor contrato en SMLMV: 9055.53
% PARTICIPACION: 50%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 4527.77

CUMPLE
Licitacion MMTTO.pdf

.. SEGMENTO . FAMILIA" CLASE = | CODIGO -
72. Senvicios de rr112n ti?lm%?\gey 29. Servicios de
ed|f|cap|on, copstrucmon reparaciones de manlenlrr){ento ¥y 72102900
de instalaciones y construceion e reparacion de
mantenimiento instalaciones instalaciones
- 10. Servicio de
. .72' §BN'C'OS de g mantenimiento y 15. Servicios de
edificacion, construccion . d I 79401500
de instalaciones y repar?cmn‘gs & apoy? pard ia
L construccion e construccion,
mantenimiento nslalaciones
72, Servicios de 12. Servicio de 11. Sepviclos de
edificacion, construccién construccion de construccion de 79121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de
edificacion, construccion mantenimiento y terminado interior, 79153600
de instalaciones y construccion de dotacion y
mantenimiento comercio gspacializado ramodelacion.

2. Contratante: Ministerio de Salud y de la
Proteccion Social.

Consecutivo RUP No. 32
Clasificado en los cédigos:

72102900
72121100

B) VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN
EL RUP
Se verificara minimo DOS (2) y maximo CUATRO (4) contratos relacionade en el

Valor confrato en SMLMV: 5266.38
% PARTICIPACION: 37.5%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1975

RUP que cumplan con el anterior literal ("(A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademas
la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o supetior al 100% del valor
total del presupuesto oficial del proceso.

MOTA: Cuando se frate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el
cumplimiento con la informacién registrada en el RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificara la informacion en el RUP deal
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiente de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumateria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcio 0 Unidn Temporal debera ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficial del proceso.

CUMPLE
Licitacién MMTTO.pdf

3. Contratante: XXX
Consecutivo RUP No. XXX

Clasificade en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: XXX
% PARTICIPACION: XX%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: XXX




CUMPLE

4. Contratante: XXX
Consecutivo RUP No, XXX

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: XXX
% PARTICIPACION: XX%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: XXX

CUMPLE
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 6503
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$ 600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SHLAV (100%) | 72454

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO MANTENIMIENTO INTEGRAL,
CUMPLE con la experiencia establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL
PROPONENTE” del proceso de seleccion Licitacién Plblica No. 002 de 2019,




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

R A DIPLOMAon MATRIGOLA™T " " - T ANEXA ;_CUMPLE,
o NOMBRE DEL | “mom ACTADE PROFESION EXPERIE_N_GIA CARTADE. -
REQUER'M'ENTO | “PROFESIONAL | PR‘?FES“.’" “GRADOylo | ALVIGENTE | - ENANOS - | INTENCION | cuwn?aLE
. : | PR e CERT[FICADOS sy s E - (8N}
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA DC Y
CARTAGENA DE INDIAS D.Ty C:
Profesian: Ingeniero civil o Arquitecto con AMPARC
matricula profesional vigente. HERNANDEZ Sl ] 5.23 Sl CUMPLE
Experiencia: Cinco (5) afios como Director AYURE ARQUITECTA
de Obra o Interventoria,
RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.:
Profesitn: Ingeniero civil o Arquitecto con CARLOS
matricula profesional vigente. ABERTO INGENIERC
Experiencia: Tres (3) afios como Residente | LEGUIZAMO CIviL Sl NO 382 St CUMPLE
de Obra o Interventoria. GARCIA
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
INDASDTyC: , LUIS CARLOS
Profesién: Ingeniero clvil o Arquitecto con ROMERO ARQUITECTO s gl 401 ] CUMPLE
matricula profesicnal vigente. COLMENARES
Experiencia: Tres (3) afios minimo como
Residente de Cbra o Inferventoria.
Tiempo de Dedicacion;

Nota Uno: Para acreditar la formacion académica y experiencia general, el proponente dsbeta adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado yfo certificados de obtencién del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Conssjos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indigue la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique Ia fecha de expedicién de la misma y se debe anexar adicionalments certificado de
vigencia de la matricula, expedida por &l organismo competente.

La experiencia se acreditard mediante certificaciones o actas de liquidacion o cualquier otro documento en el conste la ejecucién del proyecto

()

Nota Dos: El proponente debera diligenciar et Anexo "EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJC', para efectos de la
evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendréa en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en més de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las cerfificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en fiempo (traslapen),
solo se tendra en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucidn del confrato, el contratista deberd solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el gue exponga los motivos y proponga ofre u ofros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO MANTENIMIENTO INTEGRAL,
CUMPLE con la experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 "VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA
DEL EQUIPQO DE TRABAJQO" del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.




COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

o T owwamee | e
oo o REQUSTO o FRMADO(SN) | NOCUMPLE
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y g CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJC (SG-S8T)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL 3l CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO MANTENIMIENTO INTEGRAL,
CUMPLE con lo requerido por la Entidad en los femas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y
SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se
compromete a darles cumplimiento allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
CONSORCIO MANTENIMIENTO INTEGRAL; SE HABILITA TECNICAMENTE.

\ o
Arq. Veronitd Nieto * Jng-Cesar Augusto Cufifio

Evaluadora Técnica Evaluador Técnico

Ing. Ca}vlos Ariel Daza
Evaluador Técnico

) “J ‘)L
DrJavier Benavides
Evaluador Técnico




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C".

PROPONENTE: CONSORCIO SAN ANGEL

FECHA DE EVALUACION: 03/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

EErT T

T T

CIONES TECNICAS MINIMAS
Ei oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especilicaciones técnicas Archivo:
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de elio SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta Carta de presentacién dela
de Presentacion de la Propuesta. propuesta escrito.pdf
FIRMADA - 8I
CUMPLE
El proponente acreditard que los bienes ylo servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo Especificaciones Técnicas
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas™. suscrito.pdf
FIRMADA - NO
CUMPLE
RESULTADO NO CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO SAN ANGEL; NO CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacion Plblica No. 002 de
2019.



Se solicita al oferente CONSORCIO SAN ANGEL  hacer llegar el anexo técnico.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

'VERlFlCACION EXPERIENCIMA.IjLiEL PROPONENTE:

223,
El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,

de la siguiente manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASH:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTOQ"

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1. Contratante: Fonde de Desarrollo local
de Barrios unidos.

Consecutivo RUP No. 18

Clasificado en los codigos:
72102900
72121100

Valor contrato en SMLMV: 132.69
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 132.69

CUMPLE
3.2 Experlencia del Proponente.PDF

" SEGMENTO . FAMILIA: -. | - CLASE €cODIGO
72. Servicios de rr11gn éim?é?] t?)ey 29. Servicios de
edificacion, construccién reparaciones de mantenimiento y 72102900
de instala_cignes y construccion e r.eparaci_én de
mantenimiento instalaciones instalaciones
- 10. Servicic de
o difizic‘:tggngglr?sstriicién rnanteni‘rniento y 15. Servicios de
de instélac‘:ones Y reparaciones de apoyo para Iz 72101500
mantenimiento qonstrucplon € construceion.
instalaciones
72. Servicios de 12. Servicio de 11. Servicios de
edificacion, construecion construccion de construccidn de 79121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de
edificacion, construccion mantenimiento y terminado interior, 79153600
de instalaciones y construccion de dotacion y
mantenimiento comercio gspecializado remodelacion.

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN

EL RUP

2. Contratante: Multifamiliar Meta PH
Consecutivo RUP No. 20

Clasificado en los codigos:
72102900
72121100

Valor contrato en SMLMV: 556.73
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 556.723

Se verificara minimo DOS (2} y maximo CUATRO {4} contratos relacionado en &l
RUP que cumplan con el anterior literal (*{A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademas
la sumatoria en SM.LM.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificard el
cumplimiento con la informacién registrada en el RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificara la informacion en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimienio de [a experiencia
exigida. En todo caso, la sumateria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia det Consorcic o Unidn Temporal debera ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficial del proceso.

CUMPLE
3.2 Experiencia del Proponente.PDF

3. Contratante: Empresa Inmobliaria de
Cundinamarca

Consecutivo RUP No. 06

Clasificado en los cédigos: 5644.18
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV:5644.18
% PARTICIPACION: 20%




TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1128.8

3.2 Experiencia del Proponente.PDF

CUMPLE

4. Contratante: XXX
Consecutivo RUP No. XXX

Clasificado en los ¢édigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: XXX
% PARTICIPACION: XX%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: XXX

CUMPLE
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 1818
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$ 600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SWLMV (100%) | 724,54

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por e! proponente CONSORCIO SAN ANGEL, CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE” del proceso

de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

e it UNOMBREDEL | oo o | - ACTADE - | PROFESION | EXPERIENGIA |~ CARTADE - | - 3r-="
i REQUERIMIENTO -~ .| proresional. | PROFESION. | GRapoy | ALVIGENTE | ENAROS | INTENGION |- o MO
S syt e BT el RERERY, RN I ‘| GERTIFICADOS (SIN) R N G100 ) P Ittt
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y
CARTAGENA DE INDIAS D.Ty C:
Profesion; Ingeniero civil o Arquitecto con S\?RNR%AQ'[J%
matricula profesional vigente. QUINTANA ING.CIVIL Sl 8l 13.79 sl CUMPLE
Experlencia: Cinco (5) afios como Director VARGAS
de Obra o Intervenioria.
RESIDENTE DE OBRA BGGOTA D.C.:
Profesion; Ingeniero civil o Arquitecto con DANIEL
matricula profesional vigente.
Experiencia: Tres {3) afios como Residente %I-IIEADFI{EIT ING CIVIL S . 329 S CUMPLE
de Obra o Interventoria, '
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
INDIAS D.T y C: DIANA
Profesion: Inganiero civil o Arquitecto con MARCELA ING.CIVIL gl g| 431 gl CUMPLE
matricula profesional vigente. PATARRCYO
Experiencia; Tres (3) afios minimo como | GARAVITO
Residente de Cbra o Intervenioriz.
Tiempo de Dedicacion:

Nota Uno: Para acreditar |la formacion académica y experiencia general, &l proponente debera adjuntar la siguiente documentacién:

-Fotocopia de diploma yfo actas de grado ylo certificados de obtencidn del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta ¢ matricula profesional no indique la fecha de su expedicién, deberan aportar el documento
expedido por el ente corespondiente en donde se indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente.

La experiencia se acreditard mediante certificaciones o actas de liquidacton o cualquier ofro documento en el conste la ejecucion del proyecto

()

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexc "EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJO", para efectos de la
evaluacion por parte de a entidad,

Nota Tres: La Enfidad no tendra en cuenta a los profesicnales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo {traslapen),
solo se tendrd en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco; En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del contrato, el contratista debera solicitarlo al interventor
designado para ef Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y proponga otro u otros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechacs idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO SAN ANGEL; CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE
TRABAJO” del proceso de seleccidn Licitacién Publica No. 002 de 2019,




COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD

EN EL TRABAJO (8G-SST)

e T 1 ADJUNTA ANEXO "CUMPLET ~ -
oo REQUSITO oo 0 ] FIRMADO(SIN | NOCUMPLE
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y S CUMPLE

SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST)
.~ ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL sl CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO SAN ANGEL, CUMPLE  con lo requerido
por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento

allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente

CONSORCIO SAN ANGEL; NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

ool el B

rq. Verénica Nieto l? Cesar Augusto Cufifio

r . £ - .
Evaluadora Técnica valuador Téchico

ing. Carlos Ariel Daza
Evaluador Técnico

i |
Dr.~\Javier’ Benavid}as‘*’
Evaluador Técnico




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
" LICITAGION PUBLICA No. 002 - 2019
EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIASD.T.y C".

PROPONENTE: CONSORCIO ESFUERZO VERTICAL INGAR.

FECHA DE EVALUACION: 06/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

‘ ' REQUISITO
ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

. . I - Archivo:
El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones tecnicas
i . . > 1. ANEXO 1 - CARTADE
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta PRESENTACION.odf
de Presentacién de la Propuesta. P
FIRMADO ~ S
CUMPLE
El proponente acreditard que los bienes ylo servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo 27. ANEXO 2 -
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”. ESPECIFICACIONES
TECNICAS.pdf
FIRMADOC - 8l
CUMPLE
RESULTADO CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO ESFUERZO VERTICAL INGAR, CUMPLE con
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccién Licitacion Pablica No. 002
de 2019,



EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

2.2.4:

VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP,
de la siguiente manera;

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO?”,

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1. Contratante: FISCALIA GENERAL DE LA
NACION

Consecutivo RUP No. 22 (MAURICIO
PABA)

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 1.738,42
% PARTICIPACION: 45%
TOTAL SMLMY A ACREDITAR: 782,29

CUMPLE

< "SEGMENTO. =" _.|...o FAMILIA & - __ CLASE- | CODIGO
72. Servicios de 10. tS erviclo tde 29. Servicics de
edificacion, canstruccion E%g;r:irgfer; 3;’ mantenimiento y 72102900
de lnstalqc:!fmes ¥ construccin e rleparamlén de
mantenimiento . . instalaciones
instalaciones
- 10. Servicic de
e difigséigﬁngg]r?;riici an manteni‘miento y 15, Servicios de
de inst e;I aciones y reparaciones de apoyo para la 72101500
mantenimiento construccion e construcsion.
instalaciones
72, Semwvicios de 12. Servicio de 11. Servicios de
edificacion, construccion construccidn de consiruccion de 72121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimianto residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de
edificacion, construccion mantenimiento y terminado interior, 79153600
de instalaciones y construccion de dotacion y
mantenimiento comercio especializado remodelacion.

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN

ELRUP

Se verificara minimo DOS (2) y maximo CUATRO {4} contratos relacionado en el
RUP que cumplan con el anterior literal {"(A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADQS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ..."} y ademés
la sumatoria en S.M.LM.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el
cumplimiento con la informacion registrada en el RUP de uno de los integrantes del
mismo, en tode case de ser necesario se verificara la informacion en el RUP del
resto de los infegrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de ia experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de fos porcentajes de acreditacion de Ia
experiencia del Consorcio o Union Temporal deber4 ser igual o superior al 100% del
valor tofal del presupuesto oficial del proceso.

2. Contratante:
ESCUELA NACIONAL DE CARABINERQOS
"ALFONSC LOPEZ PUMAREJO"

Consecutivo RUP No, 30 (MAURICIO
PABA)

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 1.609,50
% PARTICIPACION: 70%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1.126,65

CUMPLE

3. Contratante:
SUPERINTENDENCIA DE SERVICIOS

PUBL!COS DOMICILIARIOS

Consecutivo RUP No. 22 (EDELBERTO
LOZANO)

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600




Valor contrato en SMLMV: 207,12
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 20712

CUMPLE

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 2.116,06

RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE

PRESUPUESTO OFICIAL $600.000.000

SMLMV {100%) | 724,54

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO ESFUERZO VERTICAL INGAR, CUMPLE con
la experiencia establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE"
del proceso de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de 2019,




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

NOMEREDEL | oot o | ACTADE | pROFESION | expERENCi | BECREL | REE
_ i | PROFESIONAL | ""UT=VRN | GRADOiG . | ALVIGENTE | 'ENANOS | ™" Tigpy™™ CUNLE
LA LTS L Sy e | CERTIFICADOS |- (SIN) - SRR Pty VN MR

DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y
CARTAGENA DE INDIAS D.T y C.
Profesion; Ingeniero civit o Arquitecto con JI-AL\}/?% INGENIERC %;:D%E sl 29. CARTADE gl
matricula profesiona! vigente. CivIL 5.02 COMPROMISO.
Experienciz: Cinco (5} afios como Director eggfgbez (Og{;igg?:) 071032019 pdf. pagina 2 CUMPLE
de Obra o Inferventoria.
RESIDENTE DE OBRA BOGOTAD.C.:
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con ACTADE
matricula profesional vigente. ANéChf_:lc'}iNA ING(I)ERJ/IIERO GRADO sl 345 gg'n%g&gg Sl
Experiencia; Tres (3) afios como Residente ARRIETA (1312/2001), | 02/05/2019 ) odf. pagina 1 " | CUMPLE
de Obra o Interventorfa. DIPLOMA '
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE MILEVA
INDIAS D.Ty C: INGENIERO 29. GARTA DE
Profesién: Ingeniero civil o Arquitecto con | MARGARITA CIVIL DIPLOMA Sl 3.90 COMPROMISO. | . S
matricu'a profesiona| Vigente‘ LUBO (29!'01 H 999) 09!03/2019 pdf paglrlaB CUMPLE
Experiencia: Tres (3) afios minimo como FRANCO
Residente de Qbra o Interventaria,

Nota Uno: Para acreditar la formacién académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado yio certificados de obtencion del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indigue la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique a fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente. La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion
o cualquier otro documento en el conste la ejecucion del proyecto (...).

Nota Dos: El praponente debera diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJQ', para efectos de
la evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en e! presente proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las cerfificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen),
s0lo se tendré en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del contrato, el contratista debera solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y proponga otro u otros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO ESFUERZO VERTICAL INGAR, CUMPLE con
la experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO
DE TRABAJO’ del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.



COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

L o .| ADJUNTAANEXO | CUMPLE{
o REQUISITO - = " - | FIRMADO(SN) | NOCUMPLE
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJO (SG-S5T) 17. ANEXO7 - SG-S5T pf CUMPLE
18. ANEXO 15 - GESTION
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL jrririinge CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO ESFUERZO VERTICAL INGAR, CUMPLE con
lo requerido por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE
GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO {SG-SST) ya que se compromete a darles
cumplimiento allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
CONSORCIO ESFUERZO VERTICAL INGAR, SE HABILITA TECNICAMENTE.

A
ke, o o lﬁl W @/
Arq. Verénica Nieto ing.,Cesar Augusto Cufifio

Evaluadora Técnica Evaluador Técnico

a i

Ing. Ca(rgl’os Ariel Daza Dr. Javier&lexander Berfavidez
Evaluador Técnico Evaluador Técnico



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019
EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS SiN
FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE RELACIONES
EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA LEGALMENTE RESPONSABLE EN
BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C*.

PROPONENTE: HACER DE COLOMBIA LTDA.

FECHA DE EVALUACION: 09/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

REQUISITO EVALUACION
ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS
El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones tecnicas Archivo:
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE f Anexo No. 1 Carta .
de Presentacion de [a Propuesta. carta de presentacion.pdf
FIRMADA - 8l
CUMPLE
El proponente acreditara que los bienes yfo servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas™. MODIFICACION ANEXO No. 2
ESPECIFICACIONES TECNICAS
ok-signed.pdf
FIRMADA - 8l
CUMPLE
RESULTADO CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente HACER DE COLOMBIA LTDA., CUMPLE con LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccién Licitacién Publica No. 002 de 2019.



EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

T ?%g:; A

1. Contratante: MINIST
NACIONAL SANIDAD MILITAR FUERZA
AEREA

OPONENTE:

223,

E! proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,
de la siguiente manera:

. Consecutivo RUP No. 5
A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA Tabla No. 1 MANT.ENIMIENTO"

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

Clasificado en los codigos:
72101500 - 72153600

Valor contrato en SMLMV: 878,49
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 878,49

SEGMENTO. |~ FAMILIA" CLASE | -cODIGO .
72. Servicios de 10. SeFV'?"’ de 29, Servicios de
I . mantenimiento y -
edlflcagon, construccion reparacionss de mantenimiento y 79402900 CUMPLE
de stalaciones y construccion e :ﬁggaagg;sse 2. Contratante: MINISTERIO DE
instalaciones COMERCIC, INDUSTRIAY TURISMO
- 10. Servicio de
72. Servicios de o .
o . mantgnimiento y 15. Servicios de Consecutivo RUP No. 86
ed'f['jzaﬁ:gglggigit;icfon reparaciones de apoyo para la 72101500 °
mantenimiento construccion & construccion. Clasificado en los codigos:
instalaciones 102900 - 72101500
72. Servicios de 12. Servicio de 11, Servicios de 72102000 - 7
edificacidn, construccion construccion de construccion de 79121100 72121100 - 72153600
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas Valor conirato en SMLMV: 10.455,13
72, Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de % PARTICIPACION: 20%
edificacion, construccion mantenimiento y terminado interior, TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 2.091,03
) . Iy " 72153600 Sy e
de instaiaciones y consiruccion de dotacién y
mantenimiento comercio especializado remodelacion.
. CUMPLE
B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN EL RUP 3. Contratante: FONDO ROTATORIO DEL
Se verificara minimo DOS (2) v méaxime CUATRO (4) contratos relacionado en el MINISTERIO DE RELACIONES

RUP que cumplan con el anterior literal ("(A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...*) y ademés
la sumatoria en S.M.LM.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial del proceso,

NOTA: Cuando se frate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el
cumplimiento con la informacion registrada en el RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificara la informacion en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcio 0 Unién Tempora! debera ser igual o superior al 100% del

EXTERIORES
Consecutivo RUP No. 102

Clasificado en los codigos:
72102900 - 72101500
72121100 - 72153600

Valor ¢ontrato en SMLMV: 1.309,03
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1.309,03

valor total del presupuesto oficiat del proceso. CUMPLE
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 4.278,55
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SWLNV (100%) | 72454




OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente HACER DE COLOMBIA LTDA., CUMPLE con la experiencia establecida
en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE” del proceso de seleccion Licitacion
Pablica No. 002 de 2019.

2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

T OPLOWAYE | T T RN S
| “ACTA DE A: | “CARTA'DE T
~|* ‘GRADOylo | ALVIGENTE: | INTENCION PLE

+| CERTIFICABOS | - (8IN) = . (SN} G
JAIRO S

DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y | ,\roNi0 ﬁfgﬁggﬁ

CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C: QUINTERO | ARQUITECTO |  DIPLOMA sl 57 DEL NO

Profesion; |ngen|er0 civit 0 AquItecto con 30TO 30/00/194 0210512018 [l PERSONAL CUMPLE

matricula profesional vigente. C.C.79.471,685 PROFESION

Experiencia: Cinco (5) afios como Director (NOTA TRES) AL pdf

de Obra o Interventoria, . Pagina 1

Si
ORLANDO CARTAS DE

Profesion: Ingeriero civ o Arquitecto con | cagri (o | ARQUTECTO | pongriges | paiosots | ™% | PERSOMAL | CUMPLE

matricula profesional vigente. (NOTA TRES) PROFESION

Experiencia; Tres (3) afios como Residente AL.pdf

de Obra o Interventoria, Pégina 2

sl

RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE f@fg@ggﬁ

NOWSDIyE: ANGEL DAVID | 4o e oro | DIPLOMA sl 037 DEL NO

Profesion: Ingeniero civ o Arquitecto con |~ gapiRgz 08/08/2002 | 0210512019 - PERSONAL | CUMPLE

matricula profesional vigente. PROFESION

Experiencia: Tres (3) afios minimo como ALpdf

Residente de Qbra o Inferventoria. Pégina 3

Nota Uno- Para acreditar la formacion académica y experiencia general, el proponente deberd adjuntar la siguiente documentacion:
-Fotocopia de diploma yfo actas de grado ylo certificados de obtencién del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique |a fecha de expedicion de la mismay se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente. La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion
o cualquier ofro documento en el conste la gjecucion del proyecto (...).

Nota Dos: EI proponente debera diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPQO DE TRABAJQ", para efectos de
la evaluacién por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen),
solo se tendra en cuenta ia que permita acreditar el mayor tiempo.




Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del contrato, el contrafista debera solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y proponga otra u otros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente HACER DE COLOMBIA LTDA, NO CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO” del
proceso de seleccion Licitacidn Publica No. 002 de 2019.

¢ Serequiere que el proponente aporte copia de los contratos en los que el profesional ANGEL DAVID RAMIREZ laboré y con
los cuales acredita la experiencia certificada por el Ingeniero José Luis Sierra Manotas ya que dentro de la certificacion con

fecha 221072012 dice: “.... labord conmige en distintos proyectos de construccion y remodelacion en la ciudad de Cartagena... desde
agosto 2008 hasta julio 2012.", con lo que estaria acreditando practicamente cuatro afios de experiencia.

e LaEntidad no tendr en cuenta a los profesionales JAIRO ANTONIO QUINTERO SOTO C.C. 79.471.685 y. ORLANDO
TADEQ CASTILLO propuesto en el equipo de trabajo del proponents, ya que aparece en més de una de fas ofertas
recibidas en el presents proceso de seleccion. “Nota Tres: La Entidad nio tendré en-cuenta 4 los profesioniales
propusstos en el equipo de trabajo def proponente, que aparezcan en més de una de las‘ofertas recibidas en ¢l presents
praceso de seleccion”.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL

TRABAJO (SG-SST)
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE CUMPLE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ANEXO 7 SISTEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO.pdf
S|
ANEXC No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL ANEXO 15 SISTEMA DE GESTION CUMPLE
AMBIENTAL pdf

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente HACER DE COLOMBIA LTDA., CUMPLE con lo requerido por la Entidad
en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN
EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento allegando los anexos debidamente
suscritos.




RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentaca por el proponente HACER DE

COLOMBIA LTDA., NO SE HABILITA TECNICAMENTE.,

iy <

Arq. Verdnica Nieto
Evaluadora Técnica

ing. Carlos Ariel Daza
Evaluador Técnico

AW

Ing. CesglfAugusto Cufifio
Evalua(l/o Técnico

i)k

\
Dr.ﬂavie#dexanderﬁglyiﬂez
Evaluador Técnico



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIOC DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T. y C”.

PROPONENTE: CONSORCIO FENIX

FECHA DE EVALUACION: 06/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

e : REGUSID
ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS
El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas ANEXO QLCT\&RT A DE
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta PRE SENTACI ON DE LA
de Presentacion de la Propuesta. PROPUESTA pef
FIRMADA - 8l
CUMPLE
El proponente acreditara que los bienes yfo servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo ANEXQ No. 2
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas™. ESPECIFICACIONES
TECNICAS pdf
FIRMADA - 8i
CUMPLE
RESULTADO CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el _proponente CONSORCIO FENIX, CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS™ del proceso de seleccion Licitacion i6n Publica No. 002 de
2019.



EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,
de la siguiente manera:

A} EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO"

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1. Contratante: MINISTERIO DE
DEFENSA NACIONALEJERCITQ
NACIOMALCENTRAL ADMINISTRATIVAY
CONTABLE ESPECIALIZADA
INGENIEROS.

Consecutivo RUP No. 64 (RM INGENIEROS
SA.S)

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 4.114,50
% PARTICIPACION: 20%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 822,90

CUMPLE

_ SEGMENTO | "'FAMILIA- T © "CLASE-. .| CODIGO’
72. Servicios de nign ti ﬁm?é?] E)e 29. Sewvicios de
edificacion, construccion : y mantenimiento y
de instalaciones y reparacionss de reparacion de 72102900
- construecibn & . .
mantenimiento instalaciones instalaciones
iy 10. Servicio de
o difizgéigﬁr\ggfssfriicién mantenimiento y 15. Servicios de
de nstalacionss v reparaciones de apoyo para la 72101500
mantenimiento qonstrucplon 8 construccion.
instalaciones
72. Servicios de 12. Servicio de 11, Servicios de
edificacion, construccion construccidn de construccién de 72121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimignto residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15, Servicio de 36. Servicios de
edificacion, construccion mantenimiento y terminado interior, 79153600
de instalaciones y construccion de dotacion y
mantenimignta comercio especializado remodelacion.

B}  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN

EL RUP

Se verificara minima DOS (2) v méximo CUATRO (4) coniratos relacicnado en el

RUP que cumplan con el anterior literal ("(A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE

CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ..."

) y ademéas

la sumateria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA; Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el

2. Contratante: SECRETARIADE
EDUCACION DEL DISTRITO

Consecutivo RUP No. 70 (LUIS RAFAEL
CASTILLO VARGAS)

Clasificado en los cadigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 910,09
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 210,09

CUMPLE




cumplimiento con la informacion registrada en el RUP de uno de los infegrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificara la informacién en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En. todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcio o Unién Temporal debera ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficial del proceso.

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 1.732,99
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLNV (100%) | 724,54
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO FENIX, CUMPLE conla experiencia establecida
en el Numeral *2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE" del proceso de seleccion

Licitacion Publica No. 002 de 2019.




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

T T T : i f.DIPLOMAon'f' :
REQUERIMIENTO PlibF"ESIONAL- . PRO"FESION _ _ CINO L

5 I IR : CERTIFICADOS; CBN) CUMPLE

DlRECTOR DE OBRA BOGOTA DC Y

CARTAGENADE INDIASD.Ty C:

Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con HI\EE?:SASJE]O DIPLOMA 5|

matricula profesional vigente. ZARALA INGENIERC STHOMO94 | 0810212019 5,18 Sl CUMPLE

Experlencia; Cinco (5) afios como Director FANDING CIVIL

de Obra o Interventoria.

Tiernpo de Dedicacion: 20%.

RESIDENTE DE OBRA BQGOTA D.C.:

Profesi{'IJn: Ingeniero civil o Arquitecto con EARLOS DIPLOMA g

mairicula profesional vigente. RTURC

Experiencia; Tres {3) afios como Residente |  ALFONSO lNGgTIIIERO 157111388 08i02/2019 314 Sl CUMPLE

de Obra o Inierventoria. RODRIGUEZ

Tiempo de Dedicacion: Tiempo Completo.

RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE

INDIAS D.Ty C:

Profesion: Ingeniero civil o Arguitecto con

matricula prof.le_sional vigente. JULIO o

Experiencia; Tres (3) afios minimo como DIPLOMA Sl

Residente de Obra o Interventoria. ggﬁg:ﬁf\ ARQUITECTO 2310211879 | 08/03/2019 301 Sl CUMPLE

Tiempo de Dedicacion: Tiempe completo,

hasta fres (3) meses de acuerdo con la

disponibilidad de la Casa y la programacién

de los trabajos.

Nota Uno: Para acreditar la formacién académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar la siguiente documentacisn:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado yio certificados de obtencién del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que apligue.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique |a fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente. La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion
o cualquier ofro documento en el conste Ia ejecucidn del proyecto {...).

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJO", para efectos de
la evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion.

Nota Cuatro; En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tismpo {traslapen),
solo se tendrd en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del contrato, el contratista debera solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y proponga otro u ofros de igual o caracteristicas superiores
alas exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO FENIX, CUMPLE con la experiencia establecida
en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENGIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO' del
proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.



COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

"ADJUNTAANEXO | . CUMPLE/ . .

| FIRMADO(SIN) . | - =~ NOGUMPLE
ANEXO No. 7 SISTEWA DE

ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y | GESTION DE SEGURIDAD

* REQUISITO

SALUD EN EL TRABAJO {SG-SST) ¥ SALUD EN EL TRABAJO CUMPLE
(SG-5ST).pf
ANEXO No. 15 SISTEMA
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL DE GESTION CUMPLE
AMBIENTAL pdf
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO FENIX, CUMPLE con lo requerido por la
Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento
allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
CONSORCIO FENIX SE HABILITA TECNICAMENTE.

Arq. Verénica Nieto Ing€esar Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica Evaluador Técnico

O ui'7 j

Ing. Carlos Arie! Daza Dr. Javier Alexandef Benavidez
Evaluador Técnico Evaluador Técnico




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019
EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJCS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C”.

PROPONENTE: CONSORCIO JASAF

FECHA DE EVALUACION: 07/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

IS0, EVATUAGION
ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS Archive:
El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones tecnicas 1. ANEXO 1 - GARTA DE
o . . » PRESENTACION DE LA
minimas descritas, en compromiso y aceptacién de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta PROPUESTA. ndf
de Presentacion de la Propuesta. P
FIRMADA - 8l
CUMPLE
Archivo:
El proponente acreditard que los bienes y/o servicios ofrecidos cumplen con las 28. ANEXOC 2 -
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO e! Anexo No. 2. Anexo ESPECIFICACIONES
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”. TECNICAS. pdf
FIRMADA - 8l
CUMPLE
RESULTADO CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO JASAF, CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de
2019.



EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

2.23. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,
de la siguiente manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS © MAS DE LOS CODIGOS DE LA *Tabla No, 1 MANTENIMIENTO"

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1, Contratante: U.A.E. Direccion de
Impuestos y Aduanas Nacionales.

Consecutivo RUP No. 19 (SAFRID
INGENIERIA SAS)

Clasificado en los cddigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 718,12
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMY A ACREDITAR: 718,12

CUMPLE

SEGMENTO - [ . FAMILIA® ~ CLASE cODIGO .
72. Servicios de 10. Sef"l‘?“’ de 29. Servicios da
adificacion, construccion ?;ar:;eargir:rl]eer;t%g mantenimiento y 72102900
de instalaciones y cgnsirucoién o reparacion de
mantenimiento instalaciones instalaciones
. 10. Servicio de
6 difiggéigsr\gg:?sirﬂicién mantenimiento y 15. Servicios de
do nstalacionas reparaciones de apoyo parala 72101500
mantenimientoy construccion e canstruccian,
inglalaciones
72. Servicios de 12. Servicio de 11. Servicios de
edificacion, construccién construccion de consiruccion de 79121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de
edificacion, construccion mantenimiento y terminado intefior, 79153600
de instelaciones y construccion de dotacién y
mantenimiento comercio especializado remodelacion.

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN

EL RUP

Se verificarad minimo DOS {2) y méxime CUATRO {4) contratos relacionado en el
RUP que cumplan con el anterior literal ((A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ..."} y ademas
la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el
cumplimiento con la informacién registrada en el RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificara la informacion en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcic o Union Temporal debera ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficial del proceso.

2. Contratante: Policia Nacional
Departamento Policla de Caqueta

Consecutivo RUP No. 25 (SAFRID
INGENIERIA SAS)

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 1.983,67
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1.983,67

CUMPLE

3. Contratante: Superintendencia de
Notariado y Registro.

Consecutivo RUP No. 42 (SAFRID
INGENIERIA SAS)

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLIV: 1.171,64
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1.171,64




CUMPLE

4. Confratante: FONDO ROTATORIO DE
LA POLICIA NACIONAL

Consecutivo RUP No. 30
(CONSTRUCTORA JAIME URIBE SAS)

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 1.442,36
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1.442 36

CUMPLE
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 5.315,79
RESULTADOQ EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) | 72458

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO JASAF, CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral “2.2.3, VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE" del proceso

de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

DIPLOMA yio

“MATRICULA:

IPLE-

e T T g e e I s i . ULAL | oo | ANEXA CARTA | ‘CUMP
g NOMBRE DEL |, oy | CACTADE: | PROFESION '\~ EXPERIENCIA |/ o urevmion | = g
. . REQUERIMEENTO' - | ppopegional | PROFESION.| orapoylo | ALVIGENTE | ~ENANOS | '_N(L',E,Tf'o"' P
e Bl e e s e CERTIFICADOS | (SMNy. " |* .= o .|~ o™ PR
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y ' sl
Profgesién: Inger]iero cjvil o Arguitecto con E“\J/IIEEﬁII\iNlEH INGENIERO é%%gf, gl EXPERIENCIA gl
matricula profesional vigente. PEREZ CVIL DIPLOMA | 020812019 14,76 EQUIPO CUMPLE
Experencia: Cinco (5) afios como Direclor | yorery 2110311985 MINIMO DE
de Obra o Interventoria. ( ) TRABAJO.pa.
Tiempo de Dedicacién: 20%. pagina 3
RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.: Sl
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con | WILSON ACTA DE Eﬁ(ggggﬂgk
mafricula profesional vigente. DARIC | sequitecTo | GRADOY Sl 375 EQUIFO S
Experiencia: Tres (3) afios como Residente |~ SIERRA DIPLOMA | 04/05/2019 ' MNMopE | CUMPELE
de Obra o Interventoria, AVILA (26/08/2002) TRABAJO.pdf.
Tiempo de Dedicacién: Tiempo Completo. pagina 85
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
INDIAS D.Ty C; s
Profesién: Ingeniero civil o Arquitecto con :
matricula profesional vigente. MAE)ASDE ACTA DE Archivo: 19.
Experiencia: Tres (3) afios minimo como |, ~=req | INGENIERO |  GRADOY sl 323 EXPEEFSE%C'A 8l
Residente de Obra o Interventoria. MARTINEZ CIVIL. DIPLOMA 23/0412019 ' MINIMO DE CUMPLE
Tiempo de Dedicacién: Tiempo completo, CABREJO (0210372008} TRABAJO.pef.
hasta tres (3) meses de acuerde con la Pégina 113.
disponibilidad de la Casa y la programacian
de los trabajos.

Nota Uno: Para acreditar la formacién académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma yfo actas de grado y/o cerfificados de obtencion del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique 1a fecha de su expedicion, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicion de ia mismay se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente. La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion
o cualquier otro documento en el conste la ejecucion del proyecto {...).

Nota Dos: Ei proponente debera diligenciar el Anexo *EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPQ DE TRABAJC", para efectos de
la evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendré en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccidn.

Nota Cuatro: En caso de que Jas certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen),
solo se tendra en cuenta la que permita acraditar e mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del contrato, el contratista debera soliciterlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y proponga ofro u ofros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO JASAF, CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE
TRABAJO" del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.




COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

" ADJUNTA ANEXO . CUMPLE/
FIRMADO (SIN) . |~ NO CUMPLE
sl

ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y 21, ANEXC 7 - 86 - CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) SEGURIDAD Y SALUD EN
EL TRABAJO - LICITACION
MMTTO 2019 - OK.pdf
Sl

*'REQUISITO

ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL 22. ANEXO 15 - SISTEMA CUMPLE
DE GESTION
AMBIENTAL pdf

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO JASAF, CUMPLE con lo requerido por la
Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y L Y SISTEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento
allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
CONSORCIO JASAF SE HABILITA TECNICAMENTE.

Arq. Veronica Nieto Ing. Cesar Augusto/Cufifio
Evaluadora Técnica Evaluador Técnico

_ i /
- LI
y N
Ing. Carlos Arie! Daza Dr. Javier Alexander Benavidez
Evaluador Técnico Evaluador Técnico




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T. y €.

PROPONENTE: CONSTRUCCIONES C&G SAS.

FECHA DE EVALUACION: 07/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

E TR = T T

OISO,

by

| 1\NEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta

Archivo:

1 ANEXO 1 CARTADE

especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”.

" PRESENTACION DE LA
de Presentacion de la Propuesta. PROPUESTA. pdf
FiIRMADA - 8
CUMPLE
El proponente acreditara que los bienes ylo servicios ofrecidos cumplen con fas Archivo:

14 MODIFICACION ANEXO No. 2
ESPECIFICACIONES TECNICAS
ok.pdf

CUMPLE

RESULTADO

CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSTRUCCIONES C&G SAS, CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccidn Licitacion Piblica No. 002 de

2019.




EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

223

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,
de la siguiente manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO”

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1, Contratante: FAC GRUPO AEREOQ DEL
CASANARE

Consecutivo RUP No. 2

Clasificado en los codigos:
72102800
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 238,91
% PARTICIPACION: 98%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 234,13

CUMPLE

SEGMENTO - | .~ FAMILIA -~ CLASE | cODIGO
72. Servicios de r:gﬁti?lm?é?\tccj)e 29. Servicios de
edificacion, construccion reparaciones dg mantenimiento y 79102900
de instalaciones y cgnstruocién o reparacion de
mantenimienio instalaciones instalaciones
- 10. Servicio de
o difizgéigﬁr\gglr?sst rﬂi 6 mantenimiento y 15. Servicios de
de insta;laciones y reparaciones de apoyo parala 72101500
mantenimiento c_onstrucplon e canstruccion.
instalaciones
72. Seyvicios de 12. Servicio de 11. Servicios de
edificacion, construceién construccion de consiruccion de 79121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Sewvicios de 15. Servicio de 36. Servicios de
edificacion, construccion mantenimiento y terminado interior, 72153600
de instalaciones y construccion de dotacion y
mantenimiento comercio especializado remodelacion,

2. Contratante: FAC GRUPO AEREO DEL

CARIBE
Consecutivo RUP No. 10

Clasificado &n los codigos:
72102800
72101500
72121100
72153600

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN
EL RUP

Se verificara minimo DOS (2) y maximo CUATRO {4) contratos refacionado en e!
RUP que cumplan con el anterior literal ("{A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademés
la sumatoria en S.M.LM.V. de los mistmos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificard el
cumplimiento con la informacién registrada en el RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificara la informacion en el RUP del
resfo de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcio o Union Temporal debera ser igual o superior al 100% del
valor fotal del presupuesto oficial del proceso.

Valor contrato en SMLMV: 677,72
% PARTICIPACION: 98%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 664,17

CUMPLE

3. Contratante: EJERCITO NACIONAL
CENAC INGENIEROS

Consecutivo RUP No. 22

Clasificado en los cddigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 521,03
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 521,03

CUMPLE




TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 1.419,33

RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
PRESUPUESTO OFICIAL $600.000.000
SMLMV (100%) | 724,54
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSTRUCCIONES C&G SAS, CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE” del proceso
de seleccion Licitacion Piblica No. 002 de 2019.




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

T [ o ] PPONAYS THRTREUAT. -~ = T AREXA GUMPLE/
| “NOMERE DEL - | ACTADE " PROFESION EXPERIEN IA-|- CARTADE | CUMPLE!
REQUERMENTO | ProFEsioNAL | PROFESION || apaboyio " | ALVIGENTE | EN Aflos INTENCION e
G - ] ‘CERTIFICADOS | (Si) : ) *(SIN) ISR
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA DC Y gl
CARTAGENA DE INDIAS D.Ty C:
Profesion: Ingeniere civit o Arquitecto con E%tilh%so INGENIERO Djzl:raM;Ey gl 15 CARTA DE
matricula profesional vigente. PULIDO CIVIL GRADO 0610212019 6,78 INTENCION ; CUMPLE
Experiencla: Cinco (5) afios coma Director GOMEZ 10/02/2006 EQUIPO DE
de Obra o Interventoria, TRQ,B*’}JO‘%P(”
agina
RESIDENTE DE OBRA BOGOTAD.C.: Sl
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con | OSCAR INGENIERD | DIPLOMAY 15 CARTA DE
miatricula profesional vigente. SANTIAGO CIVIL ACTADE 8l 483 INTENCION | CUMPLE
Experiencia: Tres (3) afios como Residente |  RAMIREZ GRADO | 05/03/2019 EQUIPO DE
de Obra o Interventorfa. RUIZ 10/02/2006 TRABAJO.pdf
Pagina 25
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE NESTOR DIPLOMA NO ot
NDIASDTyC: T ACTADE | 260812018 (5CARTADE|  NO
Profesién: Ingeniera civil o Arquitecto con ARQUITECTO 378 5 CARTA
: ional vi PULIDO GRaDO | (6MESES DE ' INTENCION | CUMPLE
matricula profesional vigente. VIGENCIA) EQUIPG DE
Experiencia: Tres (3) afios minimo como SANGHEZ 23/04/2010 TR?\BAJO of
Residente de Qbra o Interventoria. P

Nota Uno: Para acreditar la formacion académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar la siguiente documentagion:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado y/o certificados de obtencidn del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique 1a fecha de su expedicién, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicién de la misma y se debe anexar adicionaimente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por el organismo compelente. La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion
o cualquier otro dacumento en el conste la ejecucion del proyecto {...).

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJQ", para efectos de
la gvaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion,

Nota Cuatro: En caso de que las ceriificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen),
s0lo se tendré en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse e} cambio de personal durante la ejecucion del contrato, el contratista debera solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, medianie esctito formal en el que exponga los motivos y propanga otro u ofros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor Yo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSTRUCCIONES C8G SAS, NO CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE
TRABAJO” del proceso de seleccion Licitacidn Publica No. 002 de 2019.

e Se requiere que el proponente allegue la certificacion vigente del profesional NESTOR FELIPE
PULIDO SANCHEZ expedida por el Consejo Profesional Nacional de Arquitectura y sus
Profesiones Auxiliares.




COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD

EN EL TRABAJO (SG-SST)
TR e ADJUNTAANEXO |-~ CUMPLE/ =
o REQU;'S!TO _ * FIRMADO (SN} " NOCUMPLE .
sl
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y ANEXO No. 7 8G -
SEGURIDAD Y SALUD EN EL CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) TRABAIC - LIGITACION
MMTTO 2019 - OK paf
S|
ANEXC No. 15 SISTEMA DE
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL GESTION AMBIENTAL - CUMPLE
LICITACION MMTTO 2019 -
OK.pdf

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSTRUCCIONES C&G SAS, CUMPLE con lo requerido
por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento

allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente

CONSTRUCCIONES C&G SAS, NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

Arq. Veronica Nieto
Evaluadora Técnica

ing. Carlos Ariel Daza
Evaluador Técnico

Ing. Cesary?if/gusto Cufifio
Evaluador/fécnico

93

Dr. Javier Alexander Befavidez
Evaluador Técnico



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019
EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS F1JOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C".

PROPONENTE: CONSTRUCTORA JEINCO S.A.S.

FECHA DE EVALUACION: 08/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

EQUISITO

B

;?‘*;gé i . .- b b
ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS
El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas Archivo:
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de elio SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta ANEXO 1 CARTA
de Presentacion de la Propuesta. PRESENTACION. pdf
FIRMADA - 8l
CUMPLE
El proponente acreditara que los bienes ylo servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”. ANEXO No. 2
ESPECIFICACIONES TECNICAS
ok.pdf
FIRMADA - SI
CUMPLE
RESULTADO CUMPLE

OBSERVACIONES:
La oferta presentada por el proponente CONSTRUCTORA JEINCO S.A.8., CUMPLE con LAS

ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacion Piblica No. 002 de
2019.



EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

T

A A
2.23. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

' 1. Contratante: FONDO DE DESARROLLO
El proponente acreditara su experigncia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-, LOCAL DE BARRIOS UNIDOS
de la siguiente manera:

' Consecutivo RUP No. 108
A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS

SE ENCUENTREN CLASIFICADGS ASI: Clasificado en los codigos:
72102900

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO” 72101500
72153600

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO
Valor contrato en SMLMV: 1.334,72

* SEGMENTO -~ | FAMI!.!A ‘CLASE. - | CODIGO || % PARTICIPACION: 100%
79 Servicios de rr112n tiﬁ?;l]?é?] t%ey 29. Sanvicios de TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1.332.72
edificacion, construcgién . mantenimiento y
de instalaciones y rzgﬁgﬁjggfasn ie reparacion de 72102900
mantenimiento . ) instalacicnes
instalaciones CUMPLE
72. Servicios de r;gﬁtzﬁm?é?\t?)ey 16. Servicios de
edicha_cién,Icqnstruccic'm reparaciones de aboyo para la 72101500 | | 2. Contratante: POLICIA NAGIONAL
emlgggn?;'?;ﬁzy construccion e construccion. DIRECCION DE BIENESTAR SCCIAL
ingtalacionas
72, Servicios de 12. Servicio de 11. Servicios de Consecutivo RUP No. 113
edificacidn, construccion construccion de construccion de 79121100
de instalaciones y ediﬁc_acior]es no edificios comerciales Clasificado en los cédigos:
mantenimiento residenciales y de oficinas 72102900
72. Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de 79101500
edificacion, construccion mantenimiento y terminada interior, 72153600 79121100
de instalaciones y canstruccion de dotacion y
mantenimiento comercio especializado remodelacion. 72153600

A Valor contrato en SMLMV: 4.247,69
A DEL PROPONENTE RELACIONADA EN ’
B}  VERIFICACION EXPERIENC 0 % PARTICIPACION: 100%

EL RUP TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 4.247,69
Se verificard minime DOS (2) v méximo CUATRO (4) contratos relacionado en el
RUP que cumplan con el anterior literal (*(A) EL PROPONENTE DEBERA CUMPLE

ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") yademas | o Contratante: RAMA JUDICIAL
la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor

) Consecutivo RUP No. 123
total del prasupuesto oficial del proceso.

Clasificado en los cédigos:
NOTA: Cuando se frate de Consorcios o Uniones Temporales se verificard el | 72102900

cumplimiento con la informacion registrada en el RUP de uno de los integrantes del | 72101500

mismo, en todo caso de ser necesario se verificara la informacién en el RUP del 72121100

resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la | Valor contrato en SMLMV: 3.497,86
experiencia del Consorcio o Unidn Temporal debera ser igual o superior al 100% del % PARTICIPACION: 100%

valor total del presupuesto oficial del proceso. TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 3.497.86

CUMPLE




CUMPLE

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 9.078,27
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) | 72454
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSTRUCTORA JEINCO S.A.S, CUMPLE con la
experiencia establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE"
del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

‘DIPLOMA /o -

MATRICULA |

. T SR R | ANEXA CARTA" | CUMPLE
NOMBRE DEL .| i i |7 ACTA DE. - PROFES]ON : EXFERIENClA i Rk
REQUER'M'ENTO | PROFESIONAL PROFESION- |- 5pADO ylo " | ALVIGENTE | ENAROS DE '”(Ts'frg"}c'f’".: g &
: | CERTIFICADOS | © (SN} SN e [TRONEL
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA B.C. Y AN 18
CARTAGENA DE INDIAS D.T y C: SANDRA DIPLOMA Y g EXPERIENCIA -
Profesién: tngenlero civil o Arquitecto con |~ VIVIANA | INGENIERD | ACTADE 5 0 SOPCRTES | CUMPLE
matricula profesional vigente. CORREA GIVIL GRADO 09111/2018 ' PROFESIONAL
Experiencia: Cinco (5) afios come Director | GIRALDG (22/03/2002) ES.pdf
de Obra o Inferventoria. Pégina 4
8l

RESIDENTE DE OBRABOGOTAD.C. |  OMAR DIPLOMAY | ¢ e
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con | FERNANDO 1 ypryreng | ACTADE 150 SOPORTES | CUMPLE
matricula profesional vigente. RODRIGUEZ GRADO 1810372019 PROFESIONAL
Experiencia; Tres {3) 2fios como Residente |  ACOSTA (30/08/2000) ES paf
de Obra o Interventoria. Pagina 20
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE -
INDIAS D.Ty C: MARISOL _
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con | 1avaR INGENIERQ | DIPLOMA S| 410 Eé%EP%ERﬁg? CUMPLE
matricula profesional vigente. CUENCA ClvIL (30/11/2008) | 26/03/2019 ' PROFESIONAL
Experiencia: Tres (3) afios minimo como ES pdf
Residente de Obra o Interventoria. Pagina 51

Nota Uno: Para acreditar la formacion académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado yfo certificados de obtencién del titule correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indigue la fecha de expedicién de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente. La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion
o cualquier ofro documente en el conste fa ejecucion del proyecto (...).

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJO', para efectos de
la evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendré en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia de! equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen),
solo se tendré en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del contrato, el contratista debera solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y proponga otro u ofros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base én ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSTRUCTORA JEINCO S.A.S., CUMPLE con Ia
experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL MA DEL EQUIPO
DE TRABAJO" del proceso de seleccidn Licitacion Publica No. 002 de 2019.




COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

R, T "] _ADJUNTAANEXO ' | CUMPLE!
oo REQUSTO - | FRMADO(SN) | - “NOCUMPLE
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y sl CUMPLE

SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ANEXO 7.pdf
Sl
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL ANEXO 15 SISTEMA CUMPLE
AMBIENTAL pdf

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSTRUCTORA JEINCO S.A.S, CUMPLE con lo requerido
por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento
allegando los anexos debidamente susctitos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
CONSTRUCTORA JEINCO S.A.S SE HABILITA TECNICAMENTE.

2y g\ WY
\y o
rq. Veronica Nieto Ing. Ce¢3ar Augusto Cufifio

Evaluadora Técnica Evaluador Técnico

, Ot

Ing. Carlos Ariel Daza Dr. Javier Alexandef Benavidez
Evaluador Técnico Evaluador Técnico




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

sMANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T. y C*.

PROPONENTE: CONSTRUCTORA VMJ LTDA.

FECHA DE EVALUACION: 08/05/2018

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

it ﬁﬁiﬁzﬁ%@ A ;r i '} %
ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas ANEXO No. 1 CARTA DE
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta PRESTACION DE LA
de Presentacion de la Propuesta. PROPUESTA_FIRMADA.pdf
FIRMADA - 8
CUMPLE

Ei proponente acreditara que los bienes ylo servicios ofrecidos cumplen con las
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo Archivo:
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”.
NO ALLEGO

NO CUMPLE
RESULTADO NO CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por ! proponente CONSTRUCTORA VMJ LTDA, JEINCO S.A.S., NO CUMPLE
con LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacién Pablica No.
002 de 2019.

o Elproponente debe allegar el Anexo No. 2. - Anexo Técnico “Especificaciones Técnicas
Minimas”
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de la siguiente manera:

SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

El proponente acreditar4 su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS

1. Contratante: FUERZAS MILITARES DE
COLOMBIA CENAC VILLAVICENCIO

Consecutivo RUP No. 58

Clasificado en los cédigos:
72102800
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 1.469,19
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1.469,19

CUMPLE

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO”
Tabla No. 1 MANTENIMIENTO
. SEGMENTO FAMILIA _CLASE | CODIGO
72, Servicios de r:gﬁtgzi%{i:é?ltie Y 29, Servicios de
edificacién, construccién ; mantenimiento y
de instalaciones y rigﬁ;?ﬂggfﬁi ie reparacion de 72102900
mantenimiento : . instalaciones
instalaciones
- 10. Servicio de
72. Servicios de - -
edificacién, construecion mantenimiento y 15. Servicics de
do nstatacionss reparaciones de apoyo para la 72101500
mantenimiento ¥ construccion e construccion.
instalaciones
72. Senvicios de 12. Servicio de 11. Servicios de
edificacion, construceion construccién de construccién de 79121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Semvicios de 15. Servicio de 36. Servicios de
edificacion, construccion mantenimiento y terminado interior, 79153600
de instalaciones y construceion de dotacion y
mantenimiento comercic especializado remodelacian.

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN

EL RUP

Se verificard minimo DOS (2) y méximo CUATRO {4) contratos relacionado en el
RUP que cumplan con el anterior literal (‘(A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademas
la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total dei presupuesta oficial del proceso.

NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificard el
cumplimiento con la informacion registrada en el RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificara la informacion en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Cansorcio 0 Union Temporal debera ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficial del proceso.

2. Contratante: MINISTERIO DE
DEFENSA NACICNAL EJERCITO

NACIONAL CENTRAL ADMINISTRATIVAY
CONTABLE CENAC TUNJA

Consecutivo RUP No. 65

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 1.042,68
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1.042,68

CUMPLE




TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 2.511,87

RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA ~ CUMPLE
PRESUPUESTO OFICIAL $600.000.000
SMLMV (100%) | 724,54
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSTRUCTORA VMJ LTDA, CUMPLE con |a experiencia
establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE" del proceso
de seleccion Licitacion Plblica No. 002 de 2019.

2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

L R R e N - |- DIPLOMA yio | MATRICULA } - - | ANEXAC ) ani ey

AP RPSEE "NOMBREDEL | * gisryeranin || “ACTADE - |-PROFESION | “EXPERIENCIA /| “CARTADE 1"\ """
-1 7 REQUERIVIENTO . | prOFESIONAL | PROFESION | GRing yio - | ALVIGENTE"| (ENAROS. | INTENCION | a0 -
o e e CERTIFICADOS | (M) S eI MR
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y MARIA ' S|
CARTAGENA DE INDIAS D.T y C: DIRECTOR
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con %CI)ETSPLIJ&F? 'NG&[{J’ERO DIPLOMA Sl 14.80 DEOBRA | r~mpLE
matricula profesional vigente. OSPINA 18/06/1987 210412019 ' PROPUESTO
Experiencia: Cinco (5) afios como Director | - o~ pdf
de Obra o Interventoria, Pégina 1

8l
. RESIDENTE |
RESIDENTE DE OBRA BOGOTAD.C.: ISAREL g DE OBRA.
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con | aranapor | INGENIERO | DIPLOMA 341 BOgOTA CUMPLE
matricula profesional vigente. ROSAS CIVIL 27109/1885 2310472019 PROPUESTO
Experiencia: Tres (3} afios como Resldente poif
de Obra o Interventoria. : ) Pagina 1
sl

RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE NO
INDIAS D.Ty C: MARTHA DIFLOMAY | 4 \'eaa %EESQBESI E
Profesian: Ingeniero civil o Arquitecto con | ALEJANDRA | oo yreera | ACTADE 4 rosado 305 cARTAGENA | . O
matricula profesional vigente. PINZON GRADO vigents del PROPUESTO | CUMPLE
Experiencia; Tres (3) afios minimo como | AGUDELO 2300512004\ tesional pdf
Residente da Obra ¢ Interventoria. Péagina 1

Nota Uno: Para acreditar la formacién académica y experiencia general, el proponente dsbera adjuntar la siguiente documentacion:
-Fotocopia de diploma y/o actas de grado ylo certificados de obtencion del titule correspondiente.

-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en fos casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique fa fecha de su expedicién, deberén aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por e organismo competente. La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion
o cualquier otro documento en el conste la ejecucion del proyecto {...).

Nota Dos: El proponente debera diligenciar ¢! Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPQ DE TRABAJQ', para sfectos de
la evaluacién por parte de 1a entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en més de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (irastapen),
solo se tendra en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Ginco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del contrato, el contratista debera solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y proponga ofro u otros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idonsidad.




OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSTRUCTORA VMJ LTDA,_NO CUMPLE con la
experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 "VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO
DE TRABAJO” del proceso de seleccidn Licitacion Publica No. 002 de 2019.

s Se requiere que el proponente allegue la certificacion vigente del profesional MARTHA
ALEJANDRA PINZON AGUDELO expedida por el Consejo Profesional Nacional de Arquitectura
y sus Profesiones Auxiliares.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

U REQUISTO . .| ADJUNTAANEXOFIRMADO-| " GUMPLE/
BRI SN | NOCUMPLE
Sl
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y |  ANEXO No.7 SISTEMA DE CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) GESTION DE SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJOS.pdf
sl
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL | ANEXO No. 15 SISTEMA DE CUMPLE
GESTION AMBIENTAL pdf

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSTRUCTORA VMJ LTDA, CUMPLE con lo requerido
por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento
aliegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADQ DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
CONSTRUCTORA VMJ LTDA NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

N,
\RMAAA_% AI\A%
rq. Verénica Nieto Ing. Cesar Augusto Cufifio

Evaluadora Técnica Evalu&dor Técnico
r 1
B
Ing. Carlos Ariel Daza Dr. Javier Alexandér Behavidez
Evaluador Técnico Evaluador Técnico



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019
EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
L EGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C”.

PROPONENTE: GABRIEL ALEJANDRO GONZALEZ BARON

FECHA DE EVALUACION: 08/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

REQUISITO EVALUACION
ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS
El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas Archivo:
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta
de Presentacion de la Propuesta. Carta de presentacion de la
oferta.pdf
FIRMADA - Si
CUMPLE

El proponente acreditara que los bienes yfo servicios ofrecidos cumplen con las

especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo Archive:
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”. NO ALLEGO
NO CUMPLE
RESULTADO NO CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente GABRIEL ALEJANDRO GONZALEZ BARON., NO CUMPLE
con LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccién Licitacion Piblica No.
002 de 2019.

« Serequiere que el proponente allegue el Anexo No. 2. Anexo Técnico “Especificaciones
Técnicas Minimas” de acuerdo con lo requerido.
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El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,
de la siguiente manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1. Contratante: FISCALIA GENERAL DE LA
NACION

Consecutivo RUP No. 44

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 750,81
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 780,81

CUMPLE

- 'SEGMENTO . [~ - FAMILIA . CLASE - | CcODIGO
72. Servicios de 0. ,{SE'."”?'O tde 29. Servicios de
edificasion, construccién marienimien %y mantenimiento y 79102900
de instalaciones y repare;mcuon'e's ¢ reparacién de
mantenimiento gonstruccion & instalaciones
instalaciones
- 10. Servicio de
0 difizgéigﬁngglr?sirizcién mantenimiento y 15. Servicios de
d instéiaciones v reparaciones de apoyo para la 72101500
mantenimiento c_ons%rucqon e construccion.
instalaciones
72. Servicios de 12. Servicio de 11. Servicios de
edificacion, construccion construccion de construccion de 79121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
‘mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de
edificacion, construccion mantenimiento y terminado interior, 79153600
de instalaciones y construccion de dotacion y
mantenimiento caomercio espegializado remodelacion.

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN
EL RUP

Se verificara minimo DOS {2) y méximo CUATRC (4) contratos relacionado en el
RUP que cumplan con el anterior literal ("(A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EM EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademés
la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificar el
cumplimiento con la informacion registrada en ef RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificara la informacion en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcio o Unién Temporal debera ser igual o superior al 100% def
valor total de! presupusesto oficial del proceso.

2, Contratante: ESCUELA DE CADETES
DE POLICIA GENERAL FRANCISCO DE
PAULA SANTANDER

Consecutivo RUP No. 46

Clasificado en los cddigos:
72102800
72101500
72124100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 3.227,71%
PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 3.227.71

CUMPLE




TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 4.008,52
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL
SMLMV (100%) | 724,54
OBSERVACIONES:
La oferta presentada por el proponente GABRIEL ALEJANDRO GONZALEZ BARON, CUMPLE con
la experiencia establecida en el Numeral “2.2.3, VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE”
del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019,
2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO
T T DIPLOMA Yl | WATRIGULATTE T ANBXA. T oy gy
OMBRE DEL - - sosreaion “|.. ACTADE . | PROFESION | ‘EXPERIENCIA") -CARTADE /| %"y
e TREREER | 'PROFESIONAL =] "™ > “|: GRADOYlo | ALVIGENTE |~ [ENANOS - | INTENCION | " ooy
SR e Sl e ) CERTIFIGADOS ] @y e (SN e T
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y sl
CARTAGENA DE INDIAS D.Ty C: RICARDO Cartas de
Prafesidn: Ingeniero civil o Arquitecto con RIVEROS INGENIERC DIPLOMA sl 576 Compromiso CUMPLE
matricula profesional vigente. CASTELBLANCO CIVIL 28/08/1992 | 24/04/2019 ! personal_1.
Experiencia: Cinco (5) afios como pdf
Director de-Obra o Interventoria. Pagina 1
sl
RESIDENTE DE OBRA BOGOTAD.C.: EDGAR Cartas de
Profesion; Ingeniere civil o Arquitecta con ORLANDC INGENIERO DIPLOMA Sl 495 compromiso CUMPLE
matricula profesional vigente. BERNAL CIviL 16/03/1996 | 02/05f2019 ' personal_1.
Experiencia: Tres (3) afios como SANTOS pdf
Rasidente de Cbra o Interventoria. Pagina 2
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA Sl
DE INDIASD.T y C: Cartas de
Profesion: Ingeniero civil o Arguitecto con OSC'BB' ER%'?‘\]NIEL ARQUITECTO DIPLOMA S 476 COMpromiso CUMPLE
matricula profesional vigente. AVENDARO 03/04/2009  24/04/2019 ! personal_1.
Expariencia: Tres {3) afios minimo comg pdf
Residente de Obra o Interventorfa. Pagina 3

Nota Uno: Para acreditar a formacion académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar la siguiente documentacion:
-Fotocopia de diploma y/o actas de grado y/o certificados de obtencién del titulo comrespondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento
expedido por & ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente. La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacién
o cualquier otro documento en el conste la ejecucion del proyecto (...).

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJQ', para efectos de
la evaluacion por parte de la entidad. '

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (frastapen).
solo e tendré en cuenta la que permita acreditar e mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del contrato, el contratista debera solicitarlo al intsrventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y proponga otro u otros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.




OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente GABRIEL ALEJANDRO GONZALEZ BARON, CUMPLE con
la experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO
DE TRABAJO" del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-88T)

B ' - ADJ;JNTAANEXO L " GUMPLE/
o T REQ-::-S'T0 ] RRMADO(SN) | NOCUMPLE
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURDADY sl CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) Anexo 7.pdf
Sl
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL | ANEXO No. 15 Sistema CUMPLE
de gestion ambiental.pdf

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente GABRIEL ALEJANDRO GONZALEZ BARON, CUMPLE con
lo requerido por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE
GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles
cumplimiento allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
GABRIEL ALEJANDRO GONZALEZ BARON, NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

\
Arg. Veronica Nieto Ing. Lpsar Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica Evatuador Técnico
’I
~Y
i
Ing. Carlos Ariel Daza Dr. Javler Alexander-Benavidez
Evaluador Técnico Evaluador Técnico



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019
EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDQO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C”.

PROPONENTE: GESTION RURAL Y URBANA S.A.S.

FECHA DE EVALUACION: 09/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

REQUISITO EVALUACION
ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS
El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas Archivo:
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta
de Presentacién de la Propuesta. Anexo 1 Carta presentacin. pdf
FIRMADA - SI
CUMPLE
El proponente acreditara que los bienes y/o servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”. MODIFICACION ANEXO No. 2
ESPECIFICACIONES TECNICAS
ok pdf
FIRMADA - Sl
CUMPLE
RESULTADC CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por €l proponente GESTION RURAL Y URBANA S.A.S., CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de
2019.




EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
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El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,
de la siguiente manera;

A} EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO"

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

| 72121100

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1.640,39

1. Contratante: DEPARTAMENTO
NACIONAL DE PLANEACION

Consecutivo RUP No. 3
Clasificado en los cédigos:
72102909

72101500

72153600

Va!o'r contrato en SMLMV: 1.640,39
% PARTICIPACION: 100%

CUMPLE

- "SEGMENTO.. - "{:"." FAMILIA' "CLASE = | CODIGO.
72. Servicios de 10. fef‘”?"’ ,[(;e 29. Servicios de
edificacion, construccion rrg;r;ggirgr'lzr; dg manienimiento y 79102900
de instalgcignes y COnStUCCion © (eparacifin de
mantenimienio A : instalaciones
instalaciones
72. Servicios de 10. Sef‘”’.“"" de L
edificacion, construccidn mantenimiento y 15. Seniclos de
de mstalaciones Y reparaciones de apoyo parala 72101500
mantenimiento qonsimc_clon 2} construccion.
instalaciones
72. Servicios de 12. Servicio de 11, Servicios de
edificacion, construccion construccion de construccion de 79121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimisnto residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de
edificacion, construccion mantenimiento y terminado intetior, 79153600
de instalaciones y construccion de dotacidn y
mantenimiento comercio especiatizado remodelacion.

B) VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN
EL RUP

Se verificard minimo DOS (2) ¥ maximo CUATRO (4) contratos relacionado en el
RUP que cumplan con el anterior literal ((A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademas
la sumatoria en S.M.LIM.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial de! proceso.

NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el
cumplimiento con la informacion registrada en ¢l RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificara la informacién en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacién de la
experiencia del Consorcio 0 Unién Temporal debera ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficial del proceso.

2. Contratante: SUPERINTENDENCIA DE
SERVICIOS PUBLICOS DOMICIALIARIOS

Consecutivo RUP No. 41

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 1.922,20
% PARTICIPACION: 50%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 861,10

CUMPLE

3. Contratante: POLICIA NACIONAL -
DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

Consecutivo RUP No. 69

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100

Valor contrato en SMLMV: 361,62
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 361,62

CUMPLE




4, Contratante: MINISTERIO DE CULTURA
Conseéutivo RUP No. 100

Clasificado en los codigos:
72102900
721015C0
72121100

Valor contrato en SMLMV: 3.284,95
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 3.284.95

CUMPLE
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 6.248,06
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
PRESUPUESTO OFICIAL $600.000.000
SMLMV (100%) | 724,54

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente GESTION RURAL Y URBANA S.A.S., CUMPLE con la
experiencia establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE"

del proceso de seleccion Licitacién Pblica No. 002 de 2019.




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

L T DIPLOMA Y [ MATRICULA [ o [aiew i eanta | -
| NoMBRE DEL ‘PRoF'é's'ioﬁ’ “TAGTADE | PROFESION | EXPERIENCIA ‘;’E‘E;‘?E%%Tgn c‘m‘;‘-E_
RESUERIIEN Y - | PROFESIONAL | T 1| - GRADO yio | ALVIGENTE:| EN AR_IOS- )| compLE
e R e e = . CERTIFICADOS {SM). RS o)
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y sl
CARTAGENA DE INDIAS D.T y C: ANDRES g Carta de
Profesion; Ingenisro civil o Arquitecto con | EDUARDG DIPLOMA 6.37 intencién CUMPLE
matricula profesional vigente. ABRIL ARQUITECTO |  30/03/2007 06/04/2019 ' equipo
Experlencia: Cinco {5) afios como Director |  SABOGAL trabajo. pdf
de Qbra o Interventoria. Pagina 2
Sl
RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.: PEDRC Carta de
Profesion; Ingeniero civil o Arquitecto con PABLO INGENIERO DIPLGMA St 32 intencién CUMPLE
matricula profesional vigente. FONSECA CIVIL 24021995 | 020052019 ! equipo
Experiencia; Tres {3} afios como Residente ALZATE trabajo.pdf
de Obra o Interventoria. Pégina 3
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE Si
INDIAS D.Ty C: LUIS Carta de
Prafesion: Ingeniero civil o Arquitecto con | FERNANDO DIPLOMA Sl infencion
matricula profesicnal vigente. CARDONA ARQUITECTO 2911011999 | 071272018 3,20 equipo CUMPLE
Experiencia; Tres (3) afics minimo como | QUINTERO trabajo.pdf
Residente de Obra o Interventoria. Pagina 1

Nota Uno: Para acreditar la formacién académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado yio certificados de ebtencion del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expadicion, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente. La experiencia se acreditard mediante certificaciones o actas de liquidacion
o cualauier otro documento en el conste la ejecucion del proyecto {...).

Nota Dos: E! proponente debera diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJO", para efectos de
ia evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (iraslapen),
solo se tendré en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del confrato, el contratista debera solicitarle al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y proponga otro u otros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en e! pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente GESTION RURAL Y URBANA SA.S., CUMPLE con la
experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL 1A DEL EQUIPO
DE TRABAJO’ del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.




COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

" ADJUNTAANEXG |  CUMPLE!
FIRMADO (SN) | . NOCUMPLE -
§i
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y Anexo 7. SG-
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO.pdf
i
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Anexo 15 GESTION CUMPLE
AMBIENTAL pdf

- REQUISTO

CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente GESTION RURAL Y URBANA S.A.S., , CUMPLE con lo
requerido por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE
GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles
cumplimiento allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
GESTION RURAL Y URBANA S.A.S. SE HABILITA TECNICAMENTE.

i < AR A
Arg. Verénica Nieto ) Ing/Gesar Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica uador Técnico

94

Ing. Carlos Ariel Daza Dr. Javier Alexander Benavidez
Evaluador Técnico Evaluador Técnico




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIC O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T. y C”.

PROPONENTE: GKR CONSTRUCCIONES S.A.S

FECHA DE EVALUACION: 09/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

REQUISITO

EVALUACION

ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta
de Presentacion de la Propuesta.

Archivo:

1.FORMULARIO N® 1 - CARTA
D= PRESENTACION DE LA
PROPUESTA.pdf
Pagina 6

FIRMADA - Sl

CUMPLE

El proponente acreditara que los bienes ylo servicios ofrecidos cumplen con las
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”.

Archivo:
ANEXON° 2
ESPECIFICACIONES
TECNICAS.pdf
FIRMADA - 8I

CUMPLE

RESULTADO

CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente GKR CONSTRUCCIONES S.A.S., CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacion Piblica No. 002 de

2019.




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

L NOMBRE DEL | "o oo | ACTADE'. - | ‘PROFESION | EXPERIENGIA || GARTADE | ™" o=
-+ REQUERIMIENTO pROFESIONAL |.-PROFESION “ | coanoyio | ALVIGENTE | “ENANOS | INTENGION |- MO -
: S i i " CUMPLE
D R PR So 7 GERTIFICADOS | 5(8IN). | o T sy T
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y A O
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con INGENIERO DIPLOMA NO
- ional i GONZALEZ ' "“orvi | 0310812001 DELEQUPO | cimpLE
matnc.ula profefslonal vigente. . ROA 02/05/2019 | NO CUMPLE DE
Experiencia: Cinco (5) afios como Diractor TRABAJO pdf
de Obra o Interventoria. Pégina 2
sl
CARTA DE
RESIDENTE DE OBRA BOGOTAD.C: | joHN DANI DIPLOMA Y s 278 NTENCION | o
Profesidn: Ingeniero civil o Arquitecto con INGENIERO
, niero cl NAGLES oML ACTA DELEQUIPO | 15y
mairicuta profesional vigente. , PACHON 09/08/2002 | 02/05/2019 | NO CUMPLE DE
Experiencia: Tres (3) afios como Residente TRABAJC.pdf
de Obra o Interventoris. Pagina 38
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE S
INDIAS D.T y C: CARTA DE
Sy - ALEJANDRO |\ eniero | DIPLOMA sl 300 INTENCION
Profesién; ingeniere civil o Arquitecto con ROJAS o | CUMPLE
; ional v cvIL 09/08/2008 DEL EQUIP
matricula profesional vigente. ARDILA 02/05/2019 CUMPLE CE
Experiencia: Tres (3) afios minimo como TRABAJC pdf
Residente de Qbra o Interventoria. Pagina 61

Nota Uno: Para acreditar la formacién académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar la siguiente documentacion:
-Fotocopia de diploma yfo actas de grado y/o certificados de obtencién del titulo correspondiente.

-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente. |.a experiencia se acreditard mediante certificaciones o actas de liguidacion
o cualquier otro documento en el conste ta ejecucion del proyecte (...).

Nota Dos: E proponente debera diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJC®, para efectos de
la evaluacion por parte de |a entidad.

Nota Tres: L.a Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan |a experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen),
solo se fendra en cuenta la que permita acreditar el mayor tismpo.

Nota Cinco: En caso de requerirse &l cambio de personal durante ia ejecucion del contrato, el contratista deberé solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los mofivos y proponga otro u ofres de igual o caracteristicas superiores
a |as exigidas en el pliego de condiciones y con hase en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente GKR CONSTRUCCIONES S.A.8, NO CUMPLE con la
experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO
DE TRABAJQ" del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.

¢ Una vez revisadas las certificaciones allegadas por el proponente, se evidencia en éstas que el
tiempo de experiencia acreditado para el Director y el Residente de Obra de Bogota, no alcanza al
minimo requerido.




COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-8ST)

B “ADJUNTA ANEXO FIRMADO CUMPLE/
REQUISITO ~ (SN} - | NOCUMPLE
sl
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ANEXO N° 7 SISTEMA DE
GESTION DE SEGURIDAD.pdf
]
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL ANEXO N° 15 SISTEMA DE CUMPLE
GESTION AMBIENTAL pdf

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente GKR CONSTRUCCIONES S.A.S., CUMPLE con lo requerido
por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEIVIA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento
allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente GKR
CONSTRUCCIONES S.A.S. NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

% deromca Nieto Ing, £esar Augusto Cufifio

Evaluadora Técnica uador Técnico

N

. T——y .
Ing. Carlos Ariel Daza Dr. Javier Alexander{Benavidez
Evaluador Técnico Evaluador Técnico



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C”.

PROPONENTE: GRUPO TITANIUM SAS

FECHA DE EVALUACION: 09/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

REQUISITO EVALUACION
ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS
. . N . Archivo:
El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones téchicas
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta 1.1.1.1 CARTA
de Presentacion de la Propuesta. PRESENTACION pdf
FIRMADA - Sl
CUMPLE
El proponente acreditara que los hienes ylo servicios ofrecidos cumplen con las Archive:
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO ef Anexo No. 2, Anexo
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas™. NO ALLEGA ANEXO
CUMPLE
RESULTADO NO CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente GRUPO TITANIUM SAS., NO CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de
2019.

o Se requiere que el proponente allegue el Anexo No. 2, “Anexo Técnico Especificaciones
Técnicas Minimas” de acuerdo con lo exigido.




EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,
de la siguiente manera.

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGQS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO”

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1. Contratante: DIRECCION DE
INVESTIGACION CRIMINAL E INTERPOL

Consecutivo RUP No. 72

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 1.086,55
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1.086,55

CUMPLE

. SEGMENTO. = [~ FAMILIA - "~ CLASE - “CODIGO
72. Servicios de 10. Servicio de 29. Senvicios de
edificacion, construccion manten|lm|ent?j y mantenimiento y 72102900
de instalaciones y rigﬁ;?f'gg%?] ee reparacion de
mantenimiento instalgciones instalaciones
. 10, Servicio de
. difizgéigﬁ,ngglr?:trﬂicién manteni‘miento ¥ 15. Servicios de
) : reparaciones de apoyo parala 72101500
de instalaciones y construccion & construccion
manienimiento A : ’
instalaciones
72. Servicios de 12. Servicio de 11, Servicios de
edificacion, construccién construccion de construccion de 79121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de
edificacion, construccién mantenimiento y terminado interior, 79153600
de instalaciones y construccion de dotacién y
mantenimiento comercio especializado remodelacién.

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN
EL RUP
Se verificara minimo DOS (2) y méximo CUATRO (4) contratos relacionado en el

2. Contratante: HOSPITAL MILITAR
CENTRAL

Consecutivo RUP No. 74

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 1.230,01
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1.230,01

CUMPLE

RUP que cumplan con el anterior literal (“(A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademas
la sumatoria en S.M.LM.V. de los mismos ssa igual o superior al 100% del valor

total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se frate de Consorcios 0 Uniones Temporales se verificara el
cumplimiento con la informacién registrada en el RUP de uno de los integranies del
mismo, en fodo caso de ser necesario se verificara la informacian en ef RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcio o Union Temporal debera ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficial del proceso.

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV

2.316,56

RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA

CUMPLE

PRESUPUESTO OFICIAL

$600.000.000

SMLMV (100%) | 724,54




OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente GRUPO TITANIUM SAS, CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE” del proceso
de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.

2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

Ty 7| DIPLOMAY |, . ] ANEXA

| NowBRE DEL | sRoFEsioN | . ACTA e P%;Egglﬁh 'EXPERIENCIA'- CARTA DE -Cl;':}POLE
e VBRI S PROFESIONAL_ (FRIFESOR | - GRADOYI0 VIGENTE (Sh) |  'ENANOS | INTENCION . CUNPLE
LI TR s DR T .| CERTIEICAROS | : < {SINY ]
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y
CARTAGENA DE INDIAS D.T y C:; VICENTE CAR?L o
Profesion: Ingeniaro Givil 0 Aquitecto con | ySree | INGENIERQ | NOALLEGA | NOALLEGA | NOALLEGA | INTENCION | o
matricula profesional vigente. OSORIO CIVIL DIRECTOR CUMPLE
Experiencia; Cinco (5) afios como Director DE OBRA.pdf
de Chra o Interventoria.
RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.: sl
Profesién: Ingeniero civil o Arquitecto con CARTA DE
matricula profesional vigente. CRISTOBAL | INGENIERO | o ALLEGA | NOALLEGA | NOALLEGA | INTENCION UL
Experiencia: Tres (3) affos como Residente RESIDENTE
de Obra o Interventoria, BOGOTA.pdf
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE gl
INDIAS' DTy C:. B . GUSTAVO CARTA DE
Profesion: Ingeniero oivil o Arquitecto con BLOISE INGENIERO NO ALLEGA | NO ALLEGA | NO ALLEGA INTENCION NO
matricula profesional vigente. CLAVIO CIVIL RESIDENTE | CUMPLE
Experiencia: Tres {3} afios minimo como CARTAGENA
Residente de Qbra o Interventoria. pf

Nota Uno; Para acreditar la formacion académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar la siguiente documentacion:
-Fotocopia de diploma yfo actas de grado y/o certificados de obtencion del titulo correspondiente.

-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que apligue.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por &l organismo compefente. La experiencia se acreditard mediante certificaciones o actas de liquidacion
0 cualquier otro documento en el conste |a ejecucion del proyecto (...).

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo "EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJQ', para efectos de
la evaluacién por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo de! proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en € presente praceso de seleccion.

Nota Cuatro; En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen),
salo se tendra en cuenta la que permita acreditar el mayor fiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucién del confrato, el contratista debera solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y proponga ofro u otros de igual o caracteristicas superiores
alas exigidas en el pliego de condiciones y con base en eflo el interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente GRUPO TITANIUM SAS, NO CUMPLE con la experiencia
establecida en e Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE
TRABAJO’ del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.

» Se requiere que el proponente adjunte la documentacion pertinente para acreditar la formacién
académica y experlencia general de los profesionales.




COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

e ADJUNTA ANEXO FIRMADO CUMPLE /.-
e REQ”'S'TO o onelo o qsNy o] NO.CUMPLE
sl
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y
1.1.3.5 SISTEMA SALUD EN CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) EL TRABAIO pdf
S|
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL 1.1.3.6 SISTEMA DE CUMPLE
, GESTION AMBIENTAL.pdf

OBSERVACIONES:

L.a oferta presentada por el proponente GRUPOQ TITANIUM SAS, CUMPLE con lo requerldo por la
Entidad en los femas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento
allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
GRUPO TITANIUM SAS NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

ok g™ |

Arg. Verénica Nieto Cesar Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica aluador Técnico

/

R,

Ing. Carlos Ariel Daza Dr. Javier Alexander BenaVidez
Evaluador Técnico Evaluador Técnico




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019
EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T. y C”.

PROPONENTE: H.A.H CONSTRUCCIONES S.A.S.

FECHA DE EVALUACION: 09/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

REQUISITO EVALUACION
ANEXO TECNICQ ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS Archivo:
El oferente se-obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas ANEXO No. 1 CARTA
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta PRESENTACION DE LA
de Presentacion de la Propuesta. PROPUESTA.pdf
FIRMADA - Sl
CUMPLE
El proponente acreditara que los bienes yfo servicios ofrecidos cumplen con las NO ALLEGA
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”.
NO CUMPLE
RESULTADO NO CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente HAH CONSTRUCCIONES S.A.S.., NO CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de selecciotn Licitacion Publica No. 002 de
2019.




T

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

223 VERIFICAC!ON EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,
de la siguiente manera;

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO”

Tabla No. 1 MANTENIMIENTC

1. Contratante MINISTERIO DE DEFENSA
NACIONAL - ARMADA NACIONAL BASE
NAVAL ARC "MALAGA"

Consecutivo RUP No. 18
Clasificado en los cédigos:
72102900 - 72101500
72121100 - 72153600

Valor contrato en SMLMV: 1.246,38

% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1.246,38

CUMPLE

2. Contratante: MINISTERIO DE
DEFENSA NACIONAL - ARMADA

NACIONAL BASE NAVAL ARC “MALAGA’
Consecutivo RUP No. 24

Clasificado en los codigos:

72102900 - 72101500
72121100 - 72153600

SEGMENTO -~ | - “FAMILIA " CLASE. - | copico
72. Servicios de r:lgﬂtf.‘ im?:;g © 29. Servicios de
edificacion, construceidn feparaciones dg mantenimiento y 79102900
de instalaciones y consiruccion e (eparacién de
mantenimiento nstalaciones instalacicnes
. 10. Servicio de
o diﬁggn‘:igr?,wc[glr?sstr?lici o mantenimiento y 15. Servicios de
de nstalaciones reparaciones de apoyo para la 72101500
mantenimiento construccidn e construccion,
instalaciones
72. Servicios de 12. Senvicio de 11. Servicios da
edificacion, construccion construccién de construccién de 79424100
de instalaciones y edificacionas no edificios comerciales
mantenimiento residencisles y de oficinas
72. Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de
edificacion, construccion mantenimiento y terminado interior, 79153600
de instalaciones y construccion de dotacion y
mantenimiento comarcio especializado remodelacion.

Valor contrato en SMLMV: 1.798,05
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1.798,05

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN
EL RUP

Se verificard minimo DOS (2) y méximo CUATRO {4) contratos relacionado en el
RUP que cumplan con el anterior literal (“(A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademas
la sumateria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o superiar al 100% del valor
total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el
cumplimiento con la informacion registrada en el RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificara la informacion en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcio o Unidn Temporal debera ser igual o superior al 100% del

CUMPLE

3. Contratante: UNIDAD
ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE
AERONAUTICA CIVIL - AEROCIVIL

Consecutivo RUP No. 30

Clasificado en los ¢édigos:
72102900
72101500

Valor contrato en SMLMV: 1.184,11
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMY A ACREDITAR: 1.184.11

valor total del presupuesto oficial del proceso. CUMPLE
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 4.228 54
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SHLWV (100%) | 72454




OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente H.A.H CONSTRUCCIONES S.A.S., CUMPLE con la
experiencia establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE”
del proceso de seleccién Licitacion Publica No. 002 de 2019.

2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

' . | DIPLOMAyo [WATRICULAT " T ounpLer
REQUERIMIENTO NOMEREDEL bﬁoF'E'sldn' ACTADE () | EXPERIENGIA' EEEEE%%E:} 1%
T P PROFESIONAL Pl “GRADO ylo. - | TALVI E | ENAROS | " S| CUMPLE -
k L - L CERTIFICADGS - [SIN} = e ; SN ) ST
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D c Y g
CARTAGENA DE INDIAS D.T y C: CARTA DE
Profesion; Ingeniero civil o Arguitecto con JOSE DIPLCMA y INTENCION DE
matricula profesional vigente. FERNANDO ARQUITECTO | ACTADE ] 415 TRABAJO DE NO
Experiencia: Cinco {5} afios como Director RUIZ LERMA GRADO 181122018 ' DIRECTORDE | CUMPLE
de Cbra o Interventoria. 10/04/1992 OBRA JOSE
FERNANDO
RUIZ pdf
8l
CARTADE
RESIDENTE DE OBRA BOGOTAD.C.: FREDDY lﬁgir\égIJ%ND?EE
Profesian: ingeniero civil o Arquitecto con | ALBERTO DIPLOMA, Sl
ratrcula profesional vigente. MacHADO | ARQUTECTO | y7emos | ogoamorg | 08 | RESDENTEDE | GUMPLE
Experiencia: Tres (3) afios camo Residente MEJIA D.C. ARQ.
de Obra o Interventoria. FREDDY
MACHADQ.pdf
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE - CAR%IA o
INDIAS D.Ty C:
Profesion; Ingeniero civil o Arquitecto con g&m‘g INGENIERO DIPLOMA Sl 0.84 'I'IEXEEJC(I)O[;\JE lI:I)\IEG NO
matricuta profesional vigente. TAVERA CIVIL 28/09/2000 | 23/04/2019 ! GEIMAR CUMPLE
Experiencia; Tres (3} afios minimo como RESIDENTE
Residente de Obra o Interventoria. CARTAGENA.pdf

Nota Uno: Para acreditar la formacion académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar la siguiente documentacion:
-Fotocopia de diploma y/o actas de grado yfo certificados de obtencién del titulo correspondiente.

-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente. La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion o
cualquier ofro documento en el conste la ejecucion del proyecto (...).

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJQ', para efectos de la
evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo def proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccidn.

Nota Cuatro; En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen),
solo se tendré en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del contrato, el contratista debera solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y proponga otro u otros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechacs idonsidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente H.A.H CONSTRUCCIONES S.A.S., NO CUMPLE con la
experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO
DE TRABAJQ” del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.




e Serequiere que alas certificaciones del personal propuesto emitidas por el proponente, se adjunte
copia de confrato ylo acta final y/o acta de liquidacion firmada por el contratante, donde conste
que el proponente ejecutd el objeto contractual en los cuales el personal propuesto laboré,
(HAWER ALBERTO HERRERA R. y H.A.H CONSTRUCCIONES S.A.S.). Lo anterior de acuerdo con
la hota No.1 del numeral 2 de los REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL. Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJO (SG-8ST)

(SN

ADJUNTAANEXOFIRMADO

ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJO (SG-88T)

Sl
ANEXC Na. 7 SISTEMA DE
GESTION DE SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJG. pdf

CUMPLE

ANEXQ No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL

]
ANEXC No. 15 SISTEMA DE -
GESTICN AMBIENTAL pdf

CUMPLE

OBSERVACIONES:

Laoferta presentada por el proponente H.A.H CONSTRUCCIONES S.A.S., CUMPLE con lo requerido
por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA STEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento

allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente H.A.H
CONSTRUCCIONES S.A.S., NO SE HABILITA TECNICAMENTE.
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Rfq. Verdnica Nieto In

esar Augusto Cufifio

Evaluadora Técnica Evaluador Técnico

Ing. Carlos Ariel Daza Dr. Javier Alexandgr Benafidez

ble!

Evaluador Técnico Evaluador Técnico



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019
EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T. y C”.

PROPONENTE: HYD S.A.S.

FECHA DE EVALUACION: 10/05/2019

CUMPLIMIENTOQ ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

REQUISITO EVALUACION
ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS
) . T . Archivo:
El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas
g’l elnli'rpea;eﬁzirig?’din! ;og:g;%rgzg y aceptacién de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta CARTA DE PRESENTACION DE
) LA PROPUESTA. paf
FIRMADA - 8i
CUMPLE
El proponente acreditard que fos bienes yfo servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”. ANEXO 2 ESPECIFICACIONES
TECNICAS.pdf
FIRMADA - 8l
CUMPLE
RESULTADO CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente HYD S.AS, CUMPLE con LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.




EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

2.23.

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,
de la siguiente manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO"

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1. Contratante: FISCALIA GENERAL DE LA
NACION.

Consecutivo RUP No. 36

Clasificado en los codigos:
721062900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 794,01
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 794.01

CUMPLE

- SEGMENTO . | FAMILIA CLASE | cODIGO
72. Servicios de rflgniz ﬁmicé?]gey 29. Servicios de
edn‘maqon, construccmn reparaciones de mantemrr)[entoy 79102900
de instalaciones y construccion & reparacion de
mantenimiento nstalaciones instalaciones
- 10. Servicio de
& difizgéigﬁr\gglr?sstriicién mantenimiento y 15. Servicios de
do nstalaciones reparaciones da apoyo para la 72101500
manienimientoy construccion e construccion.
instalaciones
72. Servicios de 12. Servicio de 11, Servicios de
edificacion, construccién construccion de construccién de 79124100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimignto residenciales y da oficinas
72. Servicios de 15, Servicio de 36. Servicios de
edificacion, censtruccién mantenimiento y terminado Intarior, 79153600
de instalaciones y construccion de dotacion y
mantenimiente comercio especializado remodzlacion.

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN
EL RUP

Se verificara minimo_DOS (2) y méximo CUATRO {4) contratos relacionado en el
RUP que cumplan con el anterior literal ("(A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ..."} y ademas
la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA; Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificard el
cumplimiento con la informacion registrada en el RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificara la Informacion en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcio o Unioén Temporal deberé ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficial del proceso.

2. Contratante: SECRETARIA DISTRITAL
DE HACIENDA DE BOGOTA DC.

Consecutivo RUP No. 44

Clasificado en los cadigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 580,71
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 590,71

CUMPLE

3. Confratante: UNIDAD DMINISTRATIVA
ESPECIAL DE SERVICIOS PUBLICOS -
UAESP.

Consecutive RUP No. 51

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 961,08
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR,; 961,08

CUMPLE




TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 2.345,80
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
| et | $600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL e —
i SMLMV (100%) | 724,54
OBSERVACIONES:
La oferta presentada por el proponente HYD S.A.8., CUMPLE con la experiencia establecida en el
Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE” del proceso de seleccidn
Licitacion Pablica No. 002 de 2019.
2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO
i T | DIPLOMAYIO | akeiin L | ANEXAT T e e
R : OFESIONAL | - "=~ 700 | GRADOYI0 i1 Y 1o /ENANOS - INTENCION. | jiam g
TR R | e ‘CERTIFICADOS MIGENTE (SN} <] -y [ SN _CUMP_L_E |
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y 8l
CARTAGENA DE INDIAS D.Ty C: CARLOS CARTADE
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con | AUGUSTQ DIPLOMA 8l 1066 INTENCION |~ jumLE
matricula profesional vigente. HERNANDEZ | ARQUITECTO | 20/10/1994 29/04/2019 ! EQUIPG DE
Experiencia: Cince (5) afios como Director LEAL TRABAJO.pdf
de Obra o Interventoria. Pagina 1
A . . |
RESIIJ_I?NTE DE'OBRA.BOGOTA D.C.: FABIAN CARTA DE
Profesion: Ingeniero civii 0 Arquitecto con | AyGUSTO DIPLOMA gl INTENCION NO
matricula profesional vigente. | ropRicUEz | ARQUTECTO | ogpaiots | asoapote | M13 | EquroDE | cumpLE
Experiencia: Tres (3) afios como Residenie | gALINDO TRABAJO.pdf
de Obra o Interventoria. Pégina 2
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE sl
INDIAS D.Ty C: GABRIELA CARTA DE
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con EDITH ARQUITECTA DiPLOMA | NO ALLEGA 354 INTENGION NO
matricula profesional vigente. BELTRAN 20/09/2006 | CERTIFGROEN = EQUIPODE | CUMPLE
Experiencia; Tres {3) afios minimo como | BOBADILLO TRABAJO.pdf
Residente dg Obra o Interventoria. Pégina 3

Nota Uno: Para acreditar la formacién académica y experiencia general, el proponente deberé adjuntar la siguiente documentacion:
-Fotocopia de diploma y/o actas de grado yio certificados de obtencién del titulo correspondiente.

-Matricula profesiona) expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para ¢l caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento
expedido por &l ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente. La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion
o cualquier otro documento en el conste la ejecucion del proyecto {...).

Nota Dos: E proponente debera diligenciar ! Anexo "EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJQ'", para efectos de
la evaluacién por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen),
s0lo se tendré en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del contrato, el contratista debera solicitarlo af interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formalen el que exponga los motivos y proponga otro u otros de igual o caracteristicas superiores
alas exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente HYD SAS., NO CUMPLE con la experiencia establecida en el
Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO” del proceso de
seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.



» Serequiere al proponente allegar la certificacién de constancia de vigencia de la tarjeta profesional
de la arquitecta propuesta para RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE INDIAS D.T y C. Con
respecto al profesional residente de obra de Bogotd, no se cumple con la experiencia exigida ya
que las algunas certificaciones allegadas no permiten establecer las obras y los periodos en las
cuales se desempefio como residente para acreditarle el tiempo de experiencia.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

Sl '
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SISTEMA DE GESTION DE CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) SEGURIDAD Y SALUD EN EL
TRABAJO (SG-SST).pdf
]
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL SISTEMA DE GESTION CUMPLE
AMBIENTAL. pdf

OBSERVACIONES:

L.a oferta presentada por el proponente HYD S.A.S., CUMPLE con lo requerido por la Entidad en los
temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento allegando los anexos
debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por io anterior la oferta presentada por el proponente HYD
S.A.S. NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

. AEZL
L’MLM Fia ™M
rq. Veronica Nieto v Ing/Gesar Augusto Cufifio

Evaluadora Técnica Evdluador Técnico

M =7
. )]
Ing. Carlos Ariel Daza Dr. Javier Alexantier Benavidez
Evaluador Técnico Evaluador Técnico




